



















Oppdrag fra tildelingsbrev 2019			
Nr.	Oppdragstekst med statusrapportering	Status	Levert
O 01	<p>Bufdir skal ved behov bidra med kunnskap og statistikk til Familievernutvalgets arbeid.</p> <p>Bufdir har bidratt med kunnskap og statistikk i dette arbeidet. Arbeidet er ferdigstilt, og NOU-en er sendt på høring fra BFD.</p>		
O 02	<p>Koordinere og følge opp regjeringens nasjonale strategi for foreldrestøtte "Trygge foreldre – trygge barn (2018–2021)".</p> <p>Bufdir har hatt møter med Helsedirektoratet, Utdanningsdirektoratet, Integrerings- og mangfoldsdirektoratet og Kriminalomsorgsdirektoratet, som alle har ansvar for tiltak i strategien. En del tiltak er allerede satt i gang. I møtene med direktoratene har Bufdir løftet tiltak 20 om familieperspektiv i alt vi gjør, for å øke bevisstheten om familieperspektivet i de ulike sektorene. Direktoratene er positive til dette. Familieperspektivet er også løftet inn i 0–24-samarbeidet.</p> <p>Status for strategien ligger på Bufdir.no. De fleste interne tiltakene i Bufdir er i gang eller ferdigstilt.</p>		
O 03	<p>Utrede og planlegge et digitalt tilbud til adoptivfamilier etter adopsjon. Tilbudet skal også rette seg mot de mest brukte hjelpetjenestene.</p> <p>Her avventer vi nytt oppdrag fra BFD i 2020.</p>		






O 04	<p>Igangsette arbeidet med å utrede en sertifiseringsordning for offentlige ansatte som er i kontakt med barn, jf. "Opptrappingsplanen mot vold og overgrep 2017-2021" og jf. anmodningsvedtak nr. 607 (2016-2017).</p> <p>Arbeidet med utredningen er satt i gang, og det er laget en plan for arbeidet frem til det skal være ferdig i desember 2020.</p> <p>Det er lagt opp til en fase med kunnskapsinnhenting frem til juni 2020. Høsten 2019 har vi blant annet anskaffet en litteraturgjennomgang som er ferdig første kvartal 2020, og vi har gjennomført en studietur til Sverige og Finland for å lære om tiltak de har gjort i andre land. I tillegg vil vi gjennomføre en spørreundersøkelse til ansatte som jobber med aktuelle fagfelt. Vi vil også involvere relevante direktorater og sektorer i arbeidet med utredningen.</p> <p>Andre halvår 2020 er det lagt opp til en analysefase, der vi sammenstiller resultatene fra kunnskapsinnhentingsfasen og utreder aktuelle tiltak og virkninger.</p>		
O 05	<p>Starte opp arbeidet med anbefalinger for kvalitet og innhold i tilbudet ved sentrene mot incest og seksuelle overgrep, herunder tilbudet til barn.</p> <p>Arbeidet med anbefalinger for kvalitet og innhold i tilbudet ved sentrene mot incest og seksuelle overgrep (SMISO) ble startet i 2019. Det har blitt gjennomført en workshop med ansatte ved ulike SMISO-sentre og Fellesskap mot seksuelle overgrep (FMSO) der innholdet i de faglige anbefalingene ble diskutert. Bufdir samarbeider med FMSO i arbeidet, og det har allerede blitt utarbeidet en faglig plattform med veiledere om tilbudet ved sentrene. Bufdir vil fortsette dette arbeidet i 2020.</p>		
O 06	<p>Utarbeide en kunnskapsoversikt om krisesentertilbudet. Det er behov både for en kunnskapsoppsummering og anbefalinger til videreutvikling av tilbudet.</p> <p>Oppdraget er utført av Nordlandsforskning/Likestillingssenteret KUN. Formålet var å få en statusoversikt over kommunenes krisesentertilbud med henhold til brukere, lavterskeltilbud/tilgjengelighet, innhold i tilbudet, rammer, finansiering og organisering, samordning av tjenester og tilsyn og internkontroll. Kunnskapsoversikten vil i neste omgang legges til grunn for prioriteringer i arbeidet med å videreutvikle tilbudet.</p> <p>Kunnskapsoversikten ble oversendt til BFD i november 2019.</p>		




O 07	<p>Øke kompetansen i bo- og støttetilbudet til utsatte for tvangsekteskap og æresrelatert vold og utvide tilbudet.</p> <p>Det er vanskelig å motivere flere kommuner til å ta på seg ansvaret for dette krevende og spesialiserte tiltaket som kan gi dem merutgifter på helse- og sosialbudsjettet langt utover tilskuddet til selve bo- og støttetilbudet. Bufdir har tidligere orientert KD om både dette og vårt forslag til løsning (opprettelse av midlertidige plasser i et allerede eksisterende botilbud på Østlandet). Vi har også redegjort for dette i rapporteringen til handlingsplanen, og i fagmøte med KD. Bufdir har vært i dialog med og hatt flere møter med en ny kommune på Østlandet om å opprette et nytt bo- og støttetilbud for utsatte for tvangsekteskap og æresrelatert vold. Den aktuelle kommunen landet imidlertid på at den ikke ønsket å gå videre med dette. Oppdraget om å opprette et nytt tilbud ble derfor ikke gjennomført i 2019, og vi melder derfor avvik på dette oppdraget.</p> <p>Som en løsning på utfordringene knyttet til kapasiteten i tilbudet, har Bufdir midlertidig styrket det allerede eksisterende tilbudet på Østlandet med to leiligheter. Arbeidet med å etablere et nytt tilbud fortsetter, og vi håper å få etablert et samarbeid med en ny kommune i løpet av 2020.</p> <p>Den delen av oppdraget som går på å øke kompetansen for ansatte i det nasjonale bo- og støttetilbudet, er løst ved å arrangere en fagsamling for ansatte i bo- og støttetilbudene.</p> <p>Bufdir rapporterer på dette oppdraget til KD sammen med rapportering på tiltak knyttet til handlingsplanen «Retten til å bestemme over eget liv».</p>		
O 08	<p>Administrere mentorordning for personer utsatt for negativ sosial kontroll. Bufdir skal drifte mentorhuben for frivillige organisasjoner og samarbeide med IMDi, som forvalter søkbare midler til ordningen.</p> <p>Dette oppdraget er knyttet til tiltak 9 i handlingsplanen «Retten til å bestemme over eget liv». Bufdir har utviklet en mentorordning som skal bidra til at personer som er utsatt for negativ sosial kontroll, æresrelatert vold eller tvangsekteskap, får hjelp og støtte. Tiltaket er gjennomført, se rapportering til KD fra mai 2019.</p> <p>Bufdir skal koordinere et nettverk av frivillige organisasjoner som tilbyr ulike mentorløsninger til personer som er utsatt for negativ sosial kontroll, tvangsekteskap eller æresrelatert vold (mentorhub). Første samling for de frivillige organisasjonene i mentorhuben ble arrangert 22. mars 2019. «Mentorfamilie» i regi av Røde Kors ble lansert samtidig. Bufdir arrangerer samlinger for de frivillige organisasjonene i mentorhuben to ganger i året. Nettverksamlingene ses i sammenheng med fagsamlinger for ansatte i bo- og støttetilbudet til unge over 18 år som er utsatt for tvangsekteskap eller æresrelatert vold. Felles samling for ansatte i bo- og støttetilbudet og frivillige organisasjoner i mentorhuben ble arrangert 19. september 2019. Det er etablert et samarbeid med IMDi, som forvalter midler til mentorordningen.</p>		

O 09	<p>Utvikle ung.no som en attraktiv brukervennlig plattform for kommunikasjon med ungdom.</p> <p>Design og navigasjon har blitt fornyet og oppdatert på ung.no i 2019. Dette løftet skaper gir grunnlag for å bedre dialogen med brukerne. Det var et stort behov for et mer moderne designuttrykk på ung.no. Det skaper tillit når tjenesten og innholdet fremstår oppdatert. Høsten 2019 har direktoratet, for å utnytte digital kompetanse og ledelse på tvers, samlet arbeidet med digitale tjenester til ett ansvarsområde. Grepet skal bidra til å styrke de tekniske og digitale ferdighetene i direktoratet. I løpet av 2020 vil vi videreføre dette arbeidet ved å legge til rette for at disse tjenestene kan driftes på en felles driftsplattform og med felles driftsleverandør. Dette vil være ett av flere initiativ som vil legge til rette for raskere og smidigere utvikling av tjenestene fremover.</p>		
O 10	<p>Arrangere en nasjonal ungdomskonferanse, og etablere en ordning for kåring av "årets ungdomskommune" (kriterier for oppnevning av jury og kåring av kommune).</p> <p>Konferansen ble holdt 28.–29. oktober, og den ble svært godt mottatt av deltakerne. Det var 650 deltakere. Dette var en stor økning fra konferansen i 2017, da det var 245 deltakere. Det var god spredning på unge og voksne deltakere, ca. 60/40 %. Programmet hadde denne gangen fokus på parallelle seminarer og ungdomsstyrte innlegg. Dette var et vellykket grep, og tilbakemeldingene fra fylker og kommuner har vært positive. Det var stor interesse for Bufdirs eget seminar om ny digital veileder for den reviderte kommuneloven fra september 2019 som pålegger kommunene å opprette ungdomsråd. Det er også gitt tilbakemelding på at konferansen er en viktig arena og møteplass for ungdomsråd, kommuner og politikere. Mandal kommune vant prisen for Årets ungdomskommune.</p>		


O 11	<p>Videreføre det tverrsektorielle samarbeidet "Digi-ung" med blant annet Helsedirektoratet og direktoratet for e-helse.</p> <p>Gjennom programmet Digi-ung (Digitale tjenester til barn og unge) jobber Bufdir sammen med Helsedirektoratet og Direktoratet for e-helse for å samordne digitale tjenester til barn og unge. Programmets målsetning er å levere lett tilgjengelig og kvalitetssikret informasjon, veiledning og tjenester til ungdom, gjennom et helhetlig digitalt tilbud på tvers av sektorer som bidrar til mestring og selvhjelp. Ønskede sluttgevinster er at unge skal kunne ta grep om egne liv gjennom kunnskap, læring og tilgang til lavterskel hjelpetjenester. Bufdir arbeider med DIGI-UNG på to nivåer:</p> <p>Programnivå Digi-ung -programmet er etablert og er nå i gjennomføringsfasen. Bufdir, Helsedirektoratet, E-helsedirektoratet, DIFI og KS deltar i programmet som ledes av en strategisk styringsgruppe. Programstyret (ledes av Bufdir) og utførende organer er etablert og fungerer godt. Den operative programledelsen ligger hos Helsedirektoratet. Det er god fremdrift i de ulike prosjektene i programmet.</p> <p>Prosjektnivå Bufdir har ansvar for et prosjekt i Digi-ung -programmet som handler om spørsmål- og svartjenesten, biblioteket og hvordan ung.no kan tilby helhetlige chatte- og hjelpetjenester med høyere krav til sikkerhet og personvern. Konseptrapporten for prosjektet ble vedtatt i september 2019. Planleggingsfasen med styringsdokument og gevinstrealiseringsplan blir godkjent i februar 2020, og prosjektet vil deretter gå over i gjennomføringsfasen.</p>		
O 12	<p>Vurdere hvordan barnekonvensjonen best kan følges opp, herunder vurdere videreutvikling av Sjumilssteget.</p> <p>Bufdir har prioritert arbeidet med markeringen av barnekonvensjonen 30 år, i tråd med oppdrag fra departementet utenom tildelingsbrevet. Markeringen fant sted 20. november 2019. Arrangementet ble gjennomført sammen med Sjumilsstegets nasjonale arbeidsgruppe for implementering av barne-konvensjonen. Feiringen var vellykket. I planleggingen og gjennomføringen av programmet ble det lagt vekt på at barna selv skulle være aktive deltagere og publikum. Barn bidro både med kulturinnslag og som paneldeltagere på scenen. Barn fra over 40 barne- og ungdomskoler fra Oslo og Viken var publikum. Arrangementet ble streamet, slik at feiringen kunne legges inn som del av undervisningen på skoler i hele landet.</p> <p>Bufdir ser behov for at vi klargjør vår rolle i oppfølgingen av barne-konvensjonen, og at vi får bedre oversikt over hvordan Sjumilssteget jobber. Vi skal se nærmere på dette i 2020, sammen med departementet.</p>		
O 13	<p>Etablere en pilotordning for dekking av individuelle deltakeravgifter gjennom Nasjonal tilskuddsordning for inkludering av barn i lavinntektsfamilier</p> <p>Oppdraget er stanset i samråd med departementet, jf. satsingen på fritidskortet.</p>		


O 14	<p>Finne måter å telle lokale fritidserklæringer eller tilsvarende i kommuner/bydeler.</p> <p>Buudir innhenter informasjon gjennom kommunenes søknad om tilskudd til inkludering av barn i lavinntektsfamilier. Kommunene må krysse av for om de har lokal fritidserklæring, en annen signert avtale med frivilligheten om barn og unges deltakelse, et politisk dokument der samarbeid med annen tilsvarende avtale om deltakelse for barn og unge i fritidsaktiviteter omtales, eller ingen slike avtaler. Det har vært en liten økning i antall lokale fritidserklæringer fra 2018 (11 kommuner) til 2019 (15 kommuner). Antall kommuner som har annen signert avtale, har gått ned fra 13 til 12. Over 100 kommuner har et politisk dokument der samarbeid med frivilligheten om deltakelse for barn og unge i fritidsaktiviteter omtales.</p>		
O 15a	<p>Forelegge departementet styringsdokumentet for prosjektet, samt vesentlige endringer i dokumentet i løpet av prosjektperioden, som grunnlag for departementets godkjenning av at statlig del av DigiBarnevern gjennomføres, herunder utvikling av 1) barnevernsfaglig kvalitetssystem, 2) digital bekymringsmelding, 3) digital meldingsutveksling og 4) rapporteringsbank.</p> <p>DigiBarnevern er i gjennomføringsfasen, og organiseringen av prosjektet ble i 2019 formelt delt i et statlig prosjekt med eget prosjektstyre, og et kommunalt prosjekt med egen styring. Prosjektene koordineres av samstyringsorganet. Oppdatert styringsdokumentasjon er levert departementet. Departementet har godkjent dokumentet og budsjettet. For delprosjektet bekymringsmelding er det besluttet at den tekniske leveransen skal leveres av KS på FIKS-plattformen. Samarbeidet er regulert i et eget tilskuddsbrev fra Buudir til KS med krav til leveranser og rapportering. Buudir er formelt eier av dette delprosjektet som forventes å levere løsningen i første halvdel av 2020.</p>		
O 15b	<p>Gjennomføre statlig del av DigiBarnevern innenfor rammene av styringsdokumentet, slik dette er forelagt departementet etter pkt. a, eller starte gjennomføringsfasen i begrenset omfang innenfor rammene av andre forpliktende dokumenter.</p> <p>DigiBarnevern er i gjennomføringsfasen og leverer i henhold til plan i revidert styringsdokument på kvalitet og økonomi. Det er etablert dialog med eksisterende og mulige leverandører av fagsystemer til kommunale barnevernsløsninger og gitt innspill til den kommunale anskaffelsen. DigiBarnevern vil levere føringer digitalt via data.buudir.no fremover. Dette sikrer enhetlig forståelse og gjør det mulig for aktuelle leverandører å vurdere dette når de skal gi tilbud på den kommunale anskaffelsen. Løsningen er tilgjengelig for alle leverandører uavhengig av utfallet av den kommunale anskaffelsen.</p>		







O 16	<p>Vurdere hvordan tilskuddsbrevet og resultatkrav for RKBU Nord, RKBU Vest, RKBU Midt, R-Bup Øst-Sør og NUBU kan videreutvikles slik at sentrenes virksomhet i større grad kan samordnes og dekke viktige behov på direktoratets ansvarsområder.</p> <p>Bufdir samarbeider tett med Helsedirektoratet om tilskuddsforvaltningen. Samordning og bedre samlet utnyttelse er et gjennomgående tema for utviklingen av tilskuddsforvaltningen og i dialogen med sentrene. Vi jobber kontinuerlig for å finne ut hvilke behov sentrene kan dekke for oss, og har med dette utgangspunktet vurdert og justert tilskuddsbrevene. Et hovedtema i 2019 har vært utvikling av sentrenes rapportering. Videre er NUBU invitert inn i nasjonalt fora for senterledere, som er et viktig felles treffpunkt for sentrene og direktoratene. I 2019 har det også vært rettet søkelys på samordning i møter med sentrene.</p>		
O 17	<p>Utvikle faglig anbefaling for mer systematisk og kvalitetssikret bruk av brobyggere/linkarbeidere i barnevernets arbeid med saker som omhandler barn og familier med minoritetsbakgrunn, herunder vurdere hvilken rolle brobyggere bør ha i slike saker, jf. regjeringens integreringsstrategi. Anbefalingene skal bygge på evalueringer og erfaringer fra ulike brobyggerprosjekter.</p> <p>Folkehelseinstituttet skal våren 2020 lage en kunnskapsoppsummering som vil danne grunnlag for en faglig anbefaling. Selve arbeidet med å utvikle den faglige anbefalingen vil komme i gang etter at vi har mottatt denne.</p>		
O 18	<p>Utvikle et opplegg for oppsøkende informasjonsarbeid om barnevernet og barnevernets rolle rettet mot nyankomne asylsøkere, herunder plan for gjennomføring, jf. regjeringens integreringsstrategi.</p> <p>Bufdir har utviklet et videoopplegg som skal informere om hva norsk barnevern er. Målgruppen er voksne nyankomne asylsøkere og flyktninger. Innholdet er tilpasset målgruppen. Filmen, oversatt til fire språk (norsk, engelsk, arabisk og somalisk) handler om hva barnevernet står for i Norge. Det blir lagt vekt på at tjenesten først og fremst er en hjelpeinstans som skal bistå familiene i vanskelige situasjoner. Når det gjelder plan for gjennomføring, har Bufdir tatt initiativ til et samarbeid med UDI og IMDi. UDI skal bistå med å bruke filmen i sine asylmottak. IMDi skal videre kontakte IOM som har ansvar for kulturorienteringskurs for overføringsflyktninger før de kommer til Norge. Målet er at kvoteflyktningene skal få tilpasset informasjon om norsk barnevern før de kommer. Det blir også vurdert om kommunene, gjennom et samarbeid med KS, skal benytte opplegget i voksenopplæringen til målgruppen etter bosetting.</p>		
O 19	<p>Evaluer endringene i reglene om å pålegge hjelpetiltak som trådte i kraft 1.april 2016 jf. Prop. 72 L (2014-2015). Evalueringen skal starte opp i 2019 og avsluttes i 2020, jf. omtale under kap. 854, post 21.</p> <p>Oppdraget fra departementet inngår i et større forskningsoppdrag: «Virkning av hjelpetiltak i barnevernet». Det er lagt opp til en delleveranse som svarer ut dette oppdraget, innen fristen som departementet har satt.</p>		

O 20	<p>Pilotere en modell for utredning av omsorgssituasjonen for sped- og småbarn.</p> <p>Bufdir og SKM sped- og småbarn i risiko for omsorgssvikt har med utgangspunkt i SKM sine anbefalinger høsten 2019 skissert en plan for arbeidet med oppdragene O 5.1.4 fra 2018 og dette oppdraget. På grunn av EMD-sakene og varierende kvalitet på undersøkelsesarbeidet i kommunalt barnevern ble dette arbeidet satt på vent inntil videre.</p> <p>For å imøtekomme utfordringene over har Bufdir i november/desember 2019 utarbeidet en modell for standardisert forløp for familieutredning i sentre for foreldre og barn 0–6 år. Modellen ble godkjent i Bufdir i desember 2019. BFD er gjort kjent med modellen og at denne ligger til grunn for videre arbeid med oppdragene på sped- og småbarnsområdet.</p> <p>Nå skal det settes i gang et arbeid med å se på hva tilbudet skal bestå av, og hvordan forløpet best kan gjennomføres. I dette arbeidet vil vi utrede ulike alternativer og velge det beste og mest hensiktsmessige konseptet som vi vil jobbe videre med i prosjektfasen.</p> <p>Før vi kan gå i gang med arbeidet i en konseptfase (utrede ulike alternativer), er det en forutsetning at innholdet og hva det standardiserte forløpet skal bestå av, er tydeligere definert enn i dag. Hensikten med forprosjektet er derfor å gjøre en overordnet faglig vurdering og normering av hvilke elementer en familieutredning skal omfatte, for å kunne gi en god nok vurdering av foreldres omsorgsevne og barnets behov. Videre skal innholdet i tilbudet om spesialisert hjelpetiltak i etterkant av en utredning, standardiseres. Med utgangspunkt i det som kommer frem i forprosjektet, kan vi i konseptfasen utrede ulike konsepter for å gjennomføre det standardiserte forløpet. Samlet vil resultatene fra forprosjektet og konseptfasen danne grunnlaget for selve prosjektfasen.</p> <p>Arbeidet vil fortsette i 2020.</p>		
O 21	<p>Utrede hvorvidt det er behov for tilpasninger i fosterhjemstilbudet eller alternative botiltak til målgrupper det er vanskelig å rekruttere fosterhjem til.</p> <p>Viser til møte mellom Bufdir og BFD på fosterhjemsområdet i februar 2020. Oppdraget skal slås sammen med to tilgrensende oppdrag og leveres 30. juni 2020.</p>		
O 22	<p>Utrede en helhetlig modell for hvordan barnevernet bør jobbe og følge opp barn med minoritetsbakgrunn i fosterhjem, herunder urfolk og nasjonale minoriteter, samt foreslå plan for aktiviteter for at anbefalte arbeidsformer og tiltak blir implementert i det kommunale og statlige barnevernet, jf. regjeringens integreringsstrategi.</p> <p>Viser til møte mellom Bufdir og BFD på fosterhjemsområdet i februar 2020. Det ble der avtalt at oppdraget leveres som del av modulbasert opplæring i henhold til fristene i satsingsforslaget.</p>		


O 23	<p>Utvikle et opplæringstilbud om barnevernets arbeid med barn og familier med minoritetsbakgrunn, herunder urfolk og nasjonale minoriteter, spesielt rettet mot ansatte i statlige fosterhjemtjenester og statlige/private institusjoner. Tilbudet skal komme på plass i løpet av 2019. Se også postomtale for kap. 854, post 21.</p> <p>Buudir fikk i tillegg 6 til tildelingsbrevet 2018 det samme oppdraget rettet mot kommunale barnevernstjenester. Det ble derfor besluttet at oppdragene skulle ses i sammenheng.</p> <p>Buudir signerte kontrakt med VID Vitenskapelige høgskole i august. VID skal tilby opplæringsprogrammet i samarbeid med Universitetet i Stavanger, Universitetet i Agder, Høgskulen på Vestlandet, NTNU og Universitetet i Tromsø.</p> <p>Opplæringsprogrammet består av samlinger, nettleksjoner og læringssirkler, og kan tilbys i hele landet. Det legges opp til at deler av samlingene skal være felles for de ulike ansattgruppene, slik at de får en møteplass der de kan lære og dele erfaringer på tvers.</p> <p>I lys av gjennomgangen av barnevernsinstitusjonene, og Buudirs videre planer for det faglige arbeidet ved institusjonene, er det besluttet at opplæringsprogrammet ikke skal tilbys barnevernsinstitusjoner i 2020. Buudir vil i denne perioden utarbeide en plan for å inkludere institusjonsansatte i opplæringen på en hensiktsmessig måte i fremtiden.</p> <p>Det er et mål at 150 deltakere skal ha gjennomført opplæringsprogrammet om minoriteter i barnevernet i 2020.</p>	😊	
O 24	<p>Kartlegge omfanget, bruken av og kostnadene ved enetiltak, og innholdet i tilbudet som gis, herunder tvangsbruk, samt vurdere for hvilke målgrupper enetiltak eventuelt er det beste tilbudet.</p> <p>Oppdraget er inkludert i et større forskningsoppdrag på institusjonsområdet om enetiltak og rustiltak. Prosjektet blir lyst ut i februar 2020.</p>	😐	


O 25	<p>Dokumentasjon ved utøvelse av bistandsplikten. a) Direktoratet skal sikre at Bufetat dokumenterer vurderingen og barnets medvirkning ved valg av tiltak og formidling av fosterhjem til det enkelte barnet. b) Ved tilbud om akutttiltak, skal direktoratet sikre at Bufetat dokumenterer tidsbruk og om tilbudet barnet fikk, samsvarer med det kommunen ba om.</p> <p>Oppdraget er ivaretatt gjennom tiltak og arbeid som er initiert av Bufdir som oppfølging av Helsetilsynets landsomfattende tilsyn av Inntak fra 2018 og Riksrevisjonens gjennomgang av akutttilbudet fra 2018. Flere oppfølgingsprosesser pågår fortsatt. I 2019 har vi prioritert revidering av henvisningskjemaet. I 2020 vil revidering av rutiner for enhet for inntak og fosterhjemtjenesten prioriteres. Akuttveilederen har blitt evaluert i 2019. Tiltak for å følge opp denne evalueringen vil bli vurdert og gjennomført i 2020. Bufdir har også gjennomført en brukerundersøkelse hos brukerne i BiRK (fagsystem). Undersøkelsen analyseres i februar 2020, og tiltak knyttet til dokumentasjon av medvirkning vil vurderes etter dette. Det er laget to tolkningsuttalelser om temaet for å klargjøre ansvar og roller mellom kommune og stat, og hvilke krav som stilles til medvirkning og faglig forsvarlig vurdering av tiltaksvalg.</p> <p>Bufetat registrerer tidsbruk i akuttsaker, fra kommunen har konkludert med behov for bistand, til Bufetat tilbyr plass. Bufetat har ingen brudd på bistandsplikten i 2019 som gjelder akutt plasseringer.</p>		
------	---	---	--






O 26	<p>Utarbeide forslag til plan for å styrke opplæring og implementering av familieråd i kommunalt barnevern.</p> <p>Regionene i Bufetat har utarbeidet egne regionale planer for å styrke opplæring og implementering av familieråd i kommunalt barnevern. Planene er tilpasset utfordringer i regionen. De ansvarlige for familieråd har jobbet i henhold til nasjonale føringer og oppdrag i disponeringsbrev, der det særlig har vært søkelys på bruk av familieråd i akutte situasjoner, fosterhjemsarbeid og det å sikre at kommunene har fått tilgang på familierådskoordinatorer innen gitte frister.</p> <p>Region Midt sin plan har gitt særlig gode resultater i form av aktivitetsøkning. De har prioritert å ha et praksisnært implementeringsteam på tre personer som har vært mobile og ute i kommunene i etterkant av opplæring for å bistå med metodestøtte. Dette er nødvendig på grunn av høy turnover i det kommunale barnevernet.</p> <p>For ytterligere å styrke implementeringen framover er det besluttet flere tiltak i regi av direktoratet. Noe er påbegynt og andre tiltak skal iverksettes:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Direktoratet har invitert flere kommuner med stor familierådsaktivitet til å bistå i arbeidet med å identifisere tiltak for å styrke implementeringen i kommunene. - Det skal settes i gang flere kommunenettverk. Kommuner som ønsker å delta i nettverk treffes første gang fysisk og deretter digitalt. Nettverkene fasiliteres av ansvarlige for familieråd i regionene. - En utfordring er at familieråd er for lite kjent for befolkningen. Vi jobber med en kampanje som skal prøves ut i region Midt for å gjøre familieråd mer kjent. - Bedre samhandling mellom ansvarlige for fosterhjem i regionene og familieråd vil styrke rekruttering i slekt og nettverk. Arbeidet følges opp i styrings-dialog med mer. - Det skal utarbeides e-læringsmoduler i familieråd for å sikre at for eksempel nytilsatte raskt får tilgang til kompetanse. - Fokusere mer på det store potensialet i å bruke familieråd for å forebygge (helsestasjon, familievern med mer). Mer søkelys på tverrsektorielt samarbeid. 		
------	---	---	--






O 27	<p>Utvikle en standard for når etaten setter i gang særskilte undersøkelser av uønskede hendelser.</p> <p>Direktoratet har utarbeidet en standard for når etaten skal iverksette særskilte undersøkelser av alvorlige hendelser. Vi har blant annet laget en spesifisering av kriterier som kan være utslagsgivende for å iverksette særskilt undersøkelse. Kriteriene er dødsfall, iverksatt politietterforskning av innrapportert alvorlig hendelse, åpnet tilsynssak fra tilsynsmyndigheter knyttet til den aktuelle hendelse og økt risikobilde basert på gjentakende/økt rapportering av type alvorlige hendelser, for eksempel selvmordsforsøk eller forhold knyttet til konkrete plasseringstiltak. Direktoratet beslutter om etaten skal iverksette særskilt undersøkelse, og det stilles krav til at undersøkelsen gjennomføres av «nøytral part». Arbeidet med å revidere gjeldende rutiner for oppfølging av alvorlige hendelser fortsetter i 2020 i tett samarbeid med prosesseier for avvikssystemet og ressurspersoner fra regionene.</p>		
O 28	<p>Utvikling av og endringer i kapasitet og innhold i tilbudet på institusjonsområdet må ta hensyn til Stortingets vedtak om at andelen ideelle skal økes til om lag 40 prosent innen 2025. Dette inkluderer planlegging og iverksetting av eventuell konkurranse knyttet til at gjeldende rammeavtaler utløper i mars 2020.</p> <p>Bufdir er i dialog med markedet om muligheter og utfordringer knyttet til målet i anmodningsvedtaket, og er forberedt på en tettere dialog med BFD om strategier for å nå målet. Bufdir er videre beredt til å bidra til et utredningsarbeid om nødvendige og viktige spørsmål i forbindelse med rammene for vedtaket (Oppdrag 22 i DB2020). På kort sikt er direktoratet bevisst målet i vedtaket i arbeidet med kapasitet og dimensjonering av barneverntjenester. Dette innebærer en prioritering av ideelle aktører der det er mulig, både når det er snakk om økt kapasitet på rammeavtaler, og når det gjelder regionenes kjøp av plasser. Bufdir vil understreke at operasjonaliseringen av vedtaket bør ses i sammenheng med annet utviklingsarbeid, varslede endringer i rammebetingelser og det overordnede målet for institusjonsbarnevernet.</p>		
O 29	<p>Utvikle faglig anbefaling om barn og unges medvirkning i tiltak, herunder vurderingskriterier for å vekte barnets synspunkter opp mot andre hensyn.</p> <p>Arbeidet er påbegynt, og det er lyst ut FoU om kunnskapsgrunnlaget.</p>		
O 30	<p>Utrede barnevernets adgang til å ta opp samtaler i barnevernssaker for å styrke rettssikkerheten.</p> <p>Bufdir mottok et førsteutkast fra Kluge i desember 2019, som vi nå går gjennom. Vi vil kunne sende endelig utredning til BFD før sommeren 2020.</p>		







O 31	<p>Bidra med faglige innspill i arbeidet med høringsnotat og Prop. L om ny barnevernslov. Før ikrafttredelse av ny lov skal Bufdir bidra i arbeidet med revisjon av forskrifter. Bufdir vil også bli tillagt oppgaver i forbindelse med implementering av en ny barnevernslov.</p> <p>Bufdir har fulgt opp henvendelser om bistand.</p>	😊	
O 32	<p>Identifisere utfordringer ved implementering av barnevernsreformen i kommunene og foreslå tiltak for å forberede og bistå kommunene.</p> <p>Bufdir har satt i gang arbeidet med en risikoanalyse for å løse oppdraget. Vi identifiserer risikoer og risikoreduserende tiltak for gjennomføringen av reformen. Noen av de viktigste risikoene er at Bufetat og kommunene ikke forstår endringene i reformen, og at de dermed ikke er forberedt når reformen iverksettes. Tiltak for å redusere risikoen er å tydeliggjøre endringene i reformen og å gi god informasjon til aktørene. Det er også en risiko for at kommunene ikke prioriterer forebyggende arbeid og tidlig innsats, eller at de ikke får til å utløse det potensialet som ligger i en slik innsats. Bufdir jobber videre med analysen og oppdaterer underveis frem mot 2022, med mål om å informere BFD om igangsatte tiltak, behovet for nye tiltak og å gi innspill til budsjettprosessen for 2021.</p>	😊	
O 33	<p>Opprette en veiledningsfunksjon for barnevern og andre relevante etater i menneskehandelssaker (i tråd med anmodningsvedtak nr. 932 fra 14. juli 2017), jf. omtale av tildeling på kap. 858, post 01.</p> <p>Veiledningsfunksjonen ble etablert med tre stillinger i 2019 og skal bistå ulike instanser i enkeltsaker, bidra til bedre koordinering mellom de ulike etatene, og arbeide aktivt med kompetanseheving. Funksjonen skal bidra til at flere mindreårige ofre for menneskehandel blir identifisert og får nødvendig hjelp og beskyttelse.</p>	😊	☑







O 34	<p>Tildele Oslo kommune midler til å utvikle og implementere tiltak for å styrke barnevernets arbeid med unge kriminelle i Oslo i samarbeid med politiet, samt på hensiktsmessig måte bistå Oslo kommune faglig i dette arbeidet.</p> <p>I juni 2019 tildelte Bufdir Oslo kommune 8 mill. kroner som øremerket tilskudd til å utvikle og implementere tiltak for å styrke barnevernets arbeid med unge som har begått, eller står i fare for å begå, kriminalitet.</p> <p>Midlene ble tildelt på bakgrunn av søknad fra Oslo kommune. I tråd med søknaden skal midlene benyttes til å etablere og drifte tre delprosjekter rettet mot målgruppen barn og unge som begår lovbrudd: brobyggerteam i Bydel Alna, kriminalitetsforebyggende team i Bydel Søndre Nordstrand, og etablering av et institusjonstilbud i barne- og familieetaten. Midlene skal bidra til å styrke samarbeidet mellom barnevernet og det lokale politiet, og styrke barnevernets bruk av tiltak som reduserer alvorlige atferdsvansker hos barn og unge.</p> <p>I forkant av tildelingen ble det gjennomført flere samarbeidsmøter mellom Bufdir og Oslo kommune, der vi drøftet hvordan tiltakene skulle utformes. Kommunen arrangerte også et seminar der en rekke tjenester, samarbeidspartnere og kompetansetilbydere bidro med innspill til utforming av institusjonstilbudet.</p> <p>Bufdir ble også tildelt midler til å evaluere tiltakene i Oslo kommune. Oppdraget er tildelt OsloMet – Storbyuniversitetet, NOVA. Oppdraget har startet opp og avsluttes i desember 2021.</p> <p>Oppdraget består av følgeforskning og evaluering av forebyggingstiltakene som Oslo kommune har etablert i bydelene Alna og Søndre Nordstrand, og barneverninstitusjonen som er etablert av barne- og familieetaten i Oslo.</p> <p>Forskningsprosjektet skal bidra til å belyse hvordan og i hvilken grad de ulike tiltakene som iverksettes i Oslo kommune for målgruppen, bidrar til å forebygge og redusere kriminalitet, og i hvilken grad tiltakene styrker ungdom og familiers relasjoner og utviklingsbetingelser. Oppdraget skal legge særlig vekt på hvordan barna selv har opplevd tiltaket og deres vurdering av om det har bidratt til å hjelpe, og om hjelpen oppleves trygg og nyttig. Kriterier for evaluering av effektene av tiltakene og institusjonsoppholdet skal utvikles.</p> <p>Oslo kommune har bidratt i utarbeidingen av kravspesifikasjonen for oppdraget og har bidratt i evalueringen av tilbud. De vil også bidra i prosjektmøter gjennom hele prosjektperioden.</p>		
------	--	---	--


O 35	<p>Videreføre pågående arbeid i skolesatsingen:</p> <ul style="list-style-type: none"> - spredning og implementering av Skolelos - implementering av "Se meg – digitale kurs i barnevernet" - ferdigstilling og implementering av revidert digital skoleveileder - oppdatering av statistikk <p>Se meg – digitale kurs Buudir har fått i oppdrag å utvikle og implementere et digitalt opplæringsprogram på områdene skole, psykisk helse og trygghet/sikkerhet på institusjon. Det er utviklet to kurs om skole/barnevern: det første til skole og kommunalt barnevern, det andre til ansatte på institusjon. Kursene ble lansert i mai 2019. Regionene har i disponeringsbrevet for 2019 fått i oppdrag å utarbeide en implementeringsplan for kursene, og å gjennomføre tre av fem kurs. Det skal i rapporteringen gis en kort kvalitativ vurdering av opplevd nytte av de ulike kursene. Fylkesmannen fikk i tildelingsbrevet for 2019 i oppdrag å informere og motivere kommuner og fylkeskommuner til å ta i bruk delkurs 1 «Samarbeid mellom skole og barnevern».</p> <p>Veileder for samarbeid mellom skole og barnevern Buudir har i samarbeid med Utdanningsdirektoratet revidert Veileder for samarbeid mellom skole og barnevern. Veilederen retter seg både mot skole- og barnevernsektoren og ble lansert i oktober 2019. I disponeringsbrevet for 2019 fikk regionene i oppdrag å sørge for at veilederen blir implementert. Fylkesmannen fikk i tildelingsbrevet for 2019 i oppdrag å fortsette arbeidet med å gjøre veilederen kjent i kommuner og fylkeskommuner.</p> <p>Utprøving av Skolelos Skolelos er et hjelpetiltak i kommunalt barnevern rettet mot ungdom i alderen 12–18 år som har behov for støtte til å mestre skolehverdagen. For å få kunnskap om hvordan tiltaket fungerer i praksis, og om verktøy og opplæringsplattform fungerer godt, skal det gjennomføres en småskala utprøving av tiltaket. Planlagt oppstart for utprøvingen var opprinnelig 2019. Det var imidlertid vanskelig å rekruttere kommuner. Oppstarten ble derfor utsatt til januar 2020. 2019 ble derfor primært brukt på ulike rekrutterings- og planleggingsaktiviteter for å klargjøre oppstart i 2020.</p> <p>Oppdatering av statistikk Buudir har i 2019 mottatt den årlige statistikkleveransen fra SSB. Denne leveransen inneholder også data om foreldrenes utdanningsnivå. Dette er viktig informasjon som gir økt forståelse. Buudir oppdaterer statistikken på nettsidene våre, og tallene vil også bli en del av direktoratets samlede statusbeskrivelse/redegjørelse på barnevernsfeltet som kommer i april 2020.</p> <p>Kartlegging av holdninger blant ansatte i skole og barnevern Første holdningskartlegging ble gjennomført i 2014, og en tilsvarende kartlegging er gjennomført i desember 2018. Rapporten ble lansert juni 2019.</p>		
------	--	---	--


O 36	<p>Videreutvikle "Jenter og teknologi" til en landsdekkende ordning.</p> <p>Begrunnelse for å anse "Jenter og teknologi" som en landsdekkende ordning ble oversendt KUD den 4.april 2019.</p>		
O 37	<p>Gjennomføre en kunnskapskartlegging om kvinner med innvandrerbakgrunn og sysselsetting. Tiltaket er et samarbeid mellom Kunnskapsdepartementet og Barne- og likestillingsdepartementet.</p> <p>Institutt for samfunnsforskning fikk høsten 2019 i oppdrag å utarbeide en kunnskapsoppsummering om deltakelse i arbeidslivet for kvinner med innvandrerbakgrunn. Formålet med kunnskapsoppsummeringen er å undersøke hva vi vet om innvandrerkvinneres tilknytning til arbeidslivet med utgangspunkt i forskning fra de siste ti årene. Rapporten lanseres i februar 2020.</p>		
O 38	<p>Igangsette prosjekt som skal øke kunnskapen om CRPD i kommunene med utgangspunkt i utarbeidet prosjektplan.</p> <p>I 2019 har hovedmålet vært å øke bevisstheten om konvensjonen og hva den innebærer, og å forankre arbeidet hos fylkesmannsembetene. Vi har utarbeidet en kampanjefilm som del av en holdningskampanje på Facebook som kick off for arbeidet med å øke bevisstheten om konvensjonen ute i kommunene. Denne ble lansert på FN-dagen 3. desember. Interesseorganisasjonene ga innspill på manus til filmen.</p> <p>Det har vært avholdt møter med Barneombudet, LDO, KS og interesseorganisasjonene for å diskutere arbeidet og mulige innsatsområder i prosjektets første fase. Bufdir har også informert om konvensjonen og vårt arbeid i ulike fora.</p> <p>Fylkesmannen spiller en viktig rolle i arbeidet og har vært invitert til innspillsmøte. Det ble i 2019 foreslått fire pilotembeter som har fått i oppdrag å bidra til utforming av opplæringsmateriell og opplæring. De fire er Fylkesmannen i Troms og Finnmark, Fylkesmannen i Trøndelag, Fylkesmannen i Rogaland, og Fylkesmannen i Oslo og Viken. Fylkesmannen vil være en viktig aktør for å sørge for at konvensjonen blir oppfylt i kommunene. Dette mener vi på sikt vil bidra til at personer med nedsatt funksjonsevne blir mer likestilte og får oppfylt sine rettigheter.</p>		
O 39	<p>Utvikle indikatorer på kommunenivå om sysselsetting av personer med nedsatt funksjonsevne som kan knyttes til implementering og rapportering på FN konvensjonen (CRPD).</p> <p>SSB leverer endelig rapport i begynnelsen av februar 2020.</p>		

O 40	<p>Bistå BLD i forberedelsene og gjennomføringen av Norges høring med CRPD-komiteen i mars 2019 og besøk av spesialrapportøren i 2019.</p> <p>Buudir bisto BLD i forberedelsene til Norges høring med CRPD-komiteen ved å utarbeide en matrise med oversikt over alle anbefalingene i rapportene til komiteen for å sikre at alle anbefalingene ble tatt inn og fordelt til rett departementet for utarbeidelse av flak. Buudir bidro også med oppdaterte tall og statistikk på andre departementers områder. Buudir utarbeidet flak til høringen på områder vi har kunnskap om, og deltok under selve høringen hvor vi besvarte komiteens spørsmål på Buudirs ansvarsområder.</p> <p>Buudir sto for den praktiske planleggingen av besøket fra FNs spesialrapportør for personer med funksjonsnedsettelse 2-11 oktober, og organiserte møter og befaringer over de 9 dagene besøket varte. Spesialrapportøren hadde møter med blant annet flere ministre og statssekretærer, ombud, myndighetsrepresentanter i fylker og kommuner, stortingsrepresentanter, Sametinget og Diskrimineringsnemda. Buudir organiserte også befaringer på to sykehus med psykiatriske avdelinger for personer med nedsatt funksjonsevne i Asker og Tromsø, BET-seksjonen ved Blakstad sykehus, to bofellesskap for personer med intellektuell funksjonsnedsettelse, en spesialscole og en inkluderende, ordinær skole i Oslo.</p> <p>Teamet til spesialrapportøren organiserte i tillegg flere møter med organisasjoner for mennesker med nedsatt funksjonsevne og andre frivillige organisasjoner. Spesialrapportøren la fram sine foreløpige observasjoner og anbefalinger basert på mottatt informasjon fra myndighetsrepresentanter og andre aktører den siste dagen for besøket. Den endelige rapporten blir lagt fram for FNs menneskerettighetsråds 43. sesjon i mars 2020.</p>		
O 41	<p>Gjennomføre IDAHOT 2019 i Oslo.</p> <p>I 2019 arrangerte Buudir «IDAHOT Forum» i Oslo i samarbeid med Kulturdepartementet. Konferansen ble gjennomført over tre dager i mai i Oslo. Konferansen hadde ca. 200 deltakere fra ulike land i Europa og Sør-Amerika. Deltakerne representerte myndigheter, internasjonale organisasjoner, forskere og sivilt samfunn. Konferansen var vellykket, og vi har fått positive tilbakemeldinger både om konferansens faglige innhold og organisering.</p>		
O 42	<p>Fremme LHBTIQ-agenda internasjonalt ifm IDAHOT 2019 i Oslo.</p> <p>Målet med «IDAHOT Forum» er å styrke landenes samarbeid om LHBTIQ-politikk. IDAHOT-erklæringen, utarbeidet i forbindelse med konferansen, forplikter de 22 landene som har signert erklæringen å jobbe for å gjennomføre alle nødvendige tiltak, sørge for tilgjengelige ressurser for LHBTI-arbeidet og å integrere LHBTI-perspektiver i politikk-, lov, og forskningsinitiativ. Buudir bør ligge i front i dette arbeidet.</p>		


O 43	<p>Utarbeide en midtveisevaluering av Regjeringens handlingsplan mot diskriminering på grunn av seksuell orientering, kjønnsidentitet og kjønnsuttrykk 2017- 2020.</p> <p>Proba samfunnsanalyse har fått oppdraget med å evaluere lhbtqi-handlingsplanen. Evalueringen skal bidra med kunnskap om både prosess og effekt/resultatene av handlingsplanen, med særlig vekt på utvalgte tiltak. Formålet med evalueringen er å utforme anbefalinger til å justere og videreutvikle myndighetens innsats på lhbtqi-området, kartlegge i hvilken grad målene med handlingsplanen er oppnådd, og å vurdere effekten av både konkrete enkelttiltak og handlingsplaner som verktøy for å fremme likestilling og ikke-diskriminering for lhbtqi-personer. Evalueringen skal bestå av to delrapporter. Delrapport 1 skal utgjøre en midtveisevaluering som skal gi innspill til justeringer (leveranse 01.03.2020) og bidra til å styrke mulighetene for god måloppnåelse for handlingsplanen. Delrapport 2 skal være en sluttevaluering (leveranse 15. mars 2021).</p>		
O 44	<p>Utvikle og gjennomføre målrettede prosjekter i skolesektoren om universell utforming.</p> <p>Buudir har ikke mottatt forespørsler fra BFD/KUD i 2019 om presentasjon av veikartmodellen som metode.</p>		
O 45	<p>Bidra aktivt til utvikling av handlingsplanen mot rasisme og etnisk og religiøs diskriminering.</p> <p>I forbindelse med utarbeidelse av regjeringens handlingsplan mot rasisme og diskriminering på grunn av etnisitet og religion utarbeidet Buudir en kunnskapsoppsummering om eksisterende kunnskap om rasisme, og etnisk og religiøs diskriminering. I tillegg arrangerte direktoratet en innspillskonferanse for å involvere interesseorganisasjoner og få innspill til tiltak.</p> <p>Oppdrag 45, 46, 47, 48 og T1 O14 kan ses i sammenheng.</p>		
O 46	<p>Fremskaffe et oppdatert kunnskapsgrunnlag til bruk i arbeidet med å bekjempe diskriminering og rasisme på grunn av etnisitet, religion og livssyn og gjøre denne kjent for befolkningen</p> <p>Buudir har i 2019 bidratt inn i arbeidet med å utvikle en handlingsplan mot rasisme og diskriminering på grunn av etnisitet og religion. Et viktig bidrag har vært å lage en kunnskapsoppsummering om eksisterende kunnskap om rasisme, og etnisk og religiøs diskriminering. Kunnskapsoppsummeringen har vært et viktig fundament i arbeidet med å utvikle handlingsplanen og har bidratt til en kunnskapsbasert handlingsplan med tiltak på sentrale samfunnsområder.</p> <p>Oppdrag 45, 46 og T1 O14 kan ses i sammenheng.</p>		







O 47	<p>Gjennomføre en konferanse om rasisme og diskriminering på grunn av etnisitet og religion i løpet av 2019.</p> <p>Buudir arrangerte en innspillskonferanse om rasisme og diskriminering på grunn av etnisitet og religion 25. april 2019. Formålet med konferansen var å få innspill til handlingsplanen mot rasisme og diskriminering på grunn av etnisitet og religion. Målgruppen for konferansen var interesseorganisasjoner som jobber mot rasisme og diskriminering på grunn av etnisitet og religion. Konferansen bidro til å belyse forskning på feltet, og det ble gode diskusjoner om temaet mellom ulike aktører på feltet.</p> <p>Oppdrag 47 og 48 kan ses i sammenheng.</p>		
O 48	<p>Tilrettelegge for dialogen med sivilt samfunn under utviklingen av handlingsplan.</p> <p>Buudir arrangerte en innspillskonferanse om rasisme og diskriminering på grunn av etnisitet og religion 25. april 2019. Formålet med konferansen var å få innspill til handlingsplanen mot rasisme og diskriminering på grunn av etnisitet og religion. Målgruppen for konferansen interesseorganisasjoner som jobber mot rasisme og diskriminering på grunn av etnisitet og religion. Konferansen bidro til god dialog mellom ulike aktører på feltet, og Buudir fikk mange gode innspill til tiltak og områder som bør vektlegges i handlingsplanen.</p> <p>Oppdrag 47 og 48 kan ses i sammenheng.</p>		
O 49	<p>Identifisere og gjennomføre nye tiltak i arbeidet mot hatefulle ytringer og vurdere effekten av disse. Tiltakene vil forankres i strategien mot hatefulle ytringer.</p> <p>Buudir har mottatt tilleggsanalysen og levert den til KUD 12. november 2019. Vi anbefaler at rapporten lanseres på direktoratets nettsider, både som en nyhetssak, og at resultatene legges inn i en oppdatert artikkel om arbeidsliv, på lhbtigtall.no.</p> <p>Innholdsanalyse (stordataanalyse) er et tiltak i regjeringens nye handlingsplan mot rasisme og diskriminering på grunn av etnisitet og religion. Buudir vil lyse ut et oppdrag i 2020 for å kartlegge omfanget av faktiske ytringer av hatefulle eller diskriminerende karakter ved bruk av stordataanalyse.</p>		







O 50	<p>Det skal legges til rette for et årlig forskerforum som kan bidra til god kvalitet på forskning på hatefulle ytringer. Forskerforumet skal være en arena for erfaringsutveksling, innspill til kunnskapsutvikling og metodestandarder.</p> <p>Bufdir arrangerte for første gang et forskeforum om hatefulle ytringer 21. november 2019. Forumet vil være en viktig arena for kunnskaps- og metodeutvikling og vil arrangeres årlig. Under det første møtet diskuterte deltakerne kunnskapshull, metodiske utfordringer og veien videre.</p>		
------	---	---	--










O 52	<p>Gi en overordnet beskrivelse av direktoratets forskningsarbeid, inkludert en vurdering av hvordan direktoratets innsats bidrar til å nå departementets mål for forskningsarbeidet.</p> <p>Gjennom omorganiseringen av Bufdir høsten 2018 ble ansvaret for det strategiske og helhetlige arbeidet med forskning på alle ansvarsområdene til direktoratet lagt til den nye kunnskapsstyringsavdelingen. Dette innebar en profesjonalisering og større muligheter for stordrift og helhetlig forskningsarbeid, og har bidratt til et løft for Bufdirs arbeid med forskning.</p> <p>I tillegg til forskningsanskaffelser har avdelingen ansvar for å identifisere kunnskapsbehov, for å prioritere innsats ut fra risiko, politiske føringer, behov i praksisfeltet og Bufdirs eget behov for å utvikle ansvarsområdene våre. Et viktig utviklingsarbeid i 2019 har vært å få på plass en rigg for hvordan direktoratet skal arbeide med nasjonale faglig normerende produkter, der kunnskap fra forskning er et sentralt grunnlag. Videre har avdelingen ansvaret for styring og tilskudd av kunnskaps- og kompetansemiljøene. Arbeidet skal bidra til at direktoratet arbeider strategisk med eksterne miljøer for å sikre kunnskapsbasert innsats på alle våre ansvarsområder. Nettbiblioteket bidrar til å formidle ny kunnskap.</p> <p>2019 var det første året for direktoratets kunnskapsstrategi (2019-2021). Strategien tar utgangspunkt i BFDs forskningsstrategi og utfordringer på området. Kunnskapsstrategien ivaretar blant annet BFDs mål om langsiktig og målrettet kunnskapsoppbygging og skal danne grunnlag for politikkutvikling og praksisutvikling. Bufdirs kunnskapsstrategi har som mål at kunnskapen skal være relevant og anvendbar for brukerne, beslutningstakere, utdanningssektoren, praksisfeltet og allmennheten. I tråd med strategien skal Bufdir, der det er relevant og mulig, prioritere forskningsinnsatser som går over flere år, og som bygger på tidligere kunnskap. Hjelpetiltaksprosjektet som er omtalt nedenfor, er et eksempel på dette. Som hovedregel skal forskningsoppdrag konkurranseutsettes for å sikre høy kvalitet. I vurderingen for 2019 har det vært en rekke aktiviteter som har bidratt til å bygge opp under strategien, blant annet mer involvering av Bufdirs brukerråd, tettere dialog med departementene og andre direktorater. For 2020 er det planlagt en rekke tiltak som ledd i oppfølgingen av kunnskapsstrategien, blant annet en vurdering av nye anskaffelsesformer på forskningsområdet.</p> <p>Direktoratet har i 2019 satt i gang nye forskningsprosjekter både på oppdrag i tildelingsbrev og på eget initiativ, der vi har midler og frihet til dette. I tråd med kunnskapsstrategien har vi involvert etaten for å identifisere behovene for ny kunnskap. Gjennom året har vi også mottatt en rekke rapporter på tidligere forskningsprosjekter. Nedenfor gir vi en nærmere beskrivelse av enkelte prosjekter innenfor innsatsområdene.</p> <p>Barnevern: På barnevernsområdet er det blant annet satt i gang et oppdrag om virkningen av hjelpetiltak i barnevernet, som en oppfølging av hjelpetiltaksforskning fra 2015. Hovedformålet er å evaluere noen av de eksisterende hjelpetiltakene, blant annet pålagte hjelpetiltak, besøkshjem, støttekontakt og nettverksmobilisering. Vi har også startet et prosjekt om barnevernets arbeid med vold i nære relasjoner. Prosjektet skal både gi en oversikt over eksisterende kunnskap på feltet og gi kunnskap om brukererfaringer og hvordan barneverntjenesten jobber i saker med vold og overgrep. Gjennom prosjektet vil vi få et grunnlag for å si noe om hva som er godt barnevernfaglig arbeid i slike saker. I 2019 mottok vi rapporten «Fra bekymring til beslutning», som er et viktig grunnlag for det pågående arbeidet med å utvikle innholdet i kvalitetssystemet i DigiBarnevern.</p>		
------	--	---	--












	<p>Vold: I 2019 mottok vi også en omfangsundersøkelse om vold og seksuelle overgrep mot barn og ungdom (UEVO-studien). Dette var en viktig foregangsstudie på to områder: Barn ned til 12 år kunne selv samtykke til å delta, og et ungdomspanel var tett involvert gjennom både planlegging og gjennomføring. Vi satte også i gang en større studie av verktøyene «Snakkemedbarn.no» og «Jeg vet.no», som brukes i skole og barnehage for å snakke med barn om vold og overgrep. Hensikten er å få et kunnskapsgrunnlag for å videreutvikle og implementere verktøyene.</p> <p>Oppvekst/familievern: Den store studien FamilieForSK, der over 3000 familier deltar, ble i 2019 utvidet med to nye delprosjekter. Formålet med studien er å få økt kunnskap om foreldres samliv, og hvordan forhold i familien henger sammen med barns utvikling og trivsel. De to nye delprosjektene handler om barns medvirkning ved brudd og om differensieringsverktøyet som brukes i mekling i familieverntjenesten. Både hovedstudien og de to delprosjektene skal ferdigstilles i 2020.</p> <p>Likestilling: På likestillingsområdet satte vi i 2019 i gang prosjektet «Seksuell orientering, kjønnsidentitet, kjønnsuttrykk, kjønnskarakteristika og levekår», etter anmodningsvedtak fra Stortinget. Prosjektet skal ferdigstilles i 2020 og vil gi viktig kunnskap om hvordan seksuell orientering påvirker levekår.</p> <p>Bufdir viser ellers til oversiktene over pågående og planlagt innsats som vi sender til BFD tre ganger i året, i tillegg til oversendte oppsummeringer og vurderinger av ferdigstilte rapporter.</p>		
O 53	<p>Gjennomføre minst en beredskapsøvelse i 2019. Scenario for øvelsene skal ta utgangspunkt i Bufdirs oversikt over risiko og sårbarhet. Øvelsene kan gjennomføres i samarbeid med andre virksomheter. Evalueringsrapport fra øvelsene og status for gjennomføring av oppfølgingstiltak skal oversendes departementet når den er ferdigstilt.</p> <p>Vi gjennomførte beredskapsøvelse 8. oktober, sammen med BFD.</p>	😊	✅











O 54	<p>Kartlegge og redegjøre for:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvordan virksomheten samarbeider med andre virksomheter om gjenbruk og viderebruk av informasjon, i tråd med god informasjonsforvaltning. • Virksomhetens bruk av nasjonale felleskomponenter. <p>Direktoratet har gjennom flere større satsinger lagt rammer for digitaliseringsarbeidet i direktoratet – blant annet gjennom samarbeid med andre virksomheter og ved å ta i bruk fellestjenester. Under beskriver vi noen av disse satsingene med vekt på hvordan de støtter opp under statlige føringer på digitaliseringsområdet. Disse er også omtalt andre steder i årsrapporten:</p> <p>DigiUng Arktitekturråd ledet av Bufdir har behandlet konsept for en felles chat-tjeneste via ung.no. Det er identifisert 13 private/ideelle organisasjoner som er relevante for målgruppen, og som drives med tilskudd fra Helsedirektoratet. Det skal utvikles tjenester som gjennom prosjektet DigiHelsestasjon skal bidra til en enklere og bedre dialog, bestilling av konsultasjoner med helsestasjoner. Gjennom vårt ansvar (ledelse av arkitekturråd) anbefaler vi å realisere aktuelle tjenester med hjelp av nasjonale felleskomponenter der det er mulig, for eksempel id-port for autentisering, felles datakatalog for håndtering og visualisering av API.</p> <p>Fritidskortet Konseptrapporten beskriver fem ulike konsepter som legger opp til å benytte felleskomponenter. Avhengig av hvilket konseptvalg som velges, vil det være behov for bruk av nasjonale registre, som for eksempel frivillighetsregister og id-port. I enkelte av de identifiserte konseptene vil det også være behov for å utvikle eksisterende frivillighetsregister med flere innholdselementer. Relevante samarbeidspartnere er frivilligheten for eksempel Norges idrettsforbund, Brønnøysundregistrene og leverandører.</p> <p>APR (aktivitets- og redegjørelsesplikten). Dette oppdraget fra KUD inneholder et behov for digitale komponenter. Spesielt på innrapporteringsbehovet vurderer vi at Skattedirektoratet er en relevant samarbeidspartner. Skattedirektoratet har utviklet og forvalter A-meldingen som løser det samme behovet som APR. Arbeidet med APR er i en tidlig fase om må utredes nærmere, men vår inngang er å vurdere eksisterende nasjonale felles løsninger.</p> <p>I tillegg kommer DigiBarnevern, se bla oppdrag 15 og T5 O1.</p>		
------	---	---	--






O 55	<p>Evaluere og revidere framskrivningsmodellen for statlig barnevern, med sikte på at modellen skal bli mer treffsikker. Oppdraget skal gjennomføres i tett samarbeid med departementet.</p> <p>Bufdir har sammen med BFD gått gjennom og revidert økonomirapporteringen til BFD, inkludert ny fremskrivningsmodell. Arbeidet har bidratt til en bedre og mer transparent rapportering. I arbeidsgruppens rapport legges det vekt på at faste maler og felles definisjoner bidrar at det blir enklere for departementet å jobbe videre med direktoratets budsjettinnspill i sitt arbeid med statsbudsjettet. Ny rapporteringsmal ble første gang benyttet i fremskrivingene i forbindelse med satsingsforslaget på kapittel 855 for 2021, som ble sendt departementet i oktober 2019.</p>		
O 56	<p>Utrede kostnadsdriverne i institusjonsbarnevernet og anbefale tiltak for bedre økonomistyring, i nært samarbeid med departementet.</p> <p>Frist for endelig leveranse er etter avtale med departementet satt til 3. april 2020. Arbeidet er godt i gang og er i slutten av analysefasen. Sluttrapporten vil oppsummere funn fra analysefasen, beskrive dagens utfordringer knyttet til kostnadskontroll på institusjonsområdet og beskrive aktuelle tiltak som møter utfordringene. Så langt opplever direktoratet arbeidet som nyttig. Direktoratet og etaten arbeider fortløpende med tiltak for å møte kjente utfordringer. Beskrivelsen av tiltak vil derfor i stor grad omfatte tiltak som allerede er planlagt eller i gang. I tillegg vil vi bruke BFDs referansegruppe for å drøfte behovet for ytterligere tiltak.</p>		
FF 1	<p>Regjeringens fellesføring: inkluderingsdugnad</p> <p>Se årsrapporten kapittel 4.</p>		
FF 2	<p>Regjeringens fellesføring: motvirke arbeidslivskriminalitet</p> <p>Alle avtaler Bufdir har med leverandører, inneholder bestemmelser og krav til lønns- og arbeidsvilkår, og direktoratet har et særlig fokus på oppfølgingen av denne tematikken når det gjelder privat leverte barnevernstjenester. Ansvar for arbeidet med kontroller ligger til region Øst ved Enhet for inntaksstøtte. I 2019 har direktoratet slutført arbeidet med flere krevende klagesaker på dette området. Direktoratet har satt i gang et arbeid med å videreutvikle oppgaven kontroll av lønns- og arbeidsvilkår, slik at kontrollene blir mer hensiktsmessige. Enhet for inntaksstøtte fikk i siste tertial 2019 i oppdrag å jobbe videre med dette. Oppdraget skal skissere alternativer for å gjennomføre dette arbeidet, blant annet forslag til nye rutiner og kriterier for å velge leverandører. I disponeringsbrevet for 2020 er dette videreført med frist om å ferdigstille dette arbeidet innen første tertial 2020. Lønns- og arbeidsvilkår er et fokusområde i direktoratets kontraktsoppfølging og -styring av leverandørene på barnevernsområdet.</p>		








Oppdrag fra tillegg til tildelingsbrev i 2019			
Nr.	Oppdragstekst med statusrapportering	Status	Leverert
T1 O1	Digitalisering: Oversikt over planer/strategier for virksomhetens fremtidige samarbeid med andre virksomheter om gjenbruk/viderebruk av informasjon og planer/strategier for virksomhetens fremtidige bruk av nasjonale felleskomponenter. Vi viser til omtale under oppdrag 54.		
T1 O7	Revidere veiledende retningslinjer for sakkyndig arbeid i barnevernssaker for barnevernstjenesten, fylkesnemnda og domstolen. Vi har inngått et samarbeid med Barnesakkyndig kommisjon (BSK) og Statens sivilrettsforvaltning (SRF) og Psykologforeningen. FOSAP v/Ingrid Sønstebø har fått i oppdrag å utarbeide et utkast til veileder. I henhold til kontrakten skal hun være ferdig med utkastet innen 1. mars 2020. Det er ikke rapportert om forsinkelser. Som tidligere nevnt i vår dialog med BFD ønsker vi å legge til rette for en bred høringsrunde. Endelig utkast oversendes BFD den 1. juni 2020.		
T1 O8	Iverksette prøveprosjekt om hurtigbsetting. Direktoratet har levert sin rapport til BFD og avventer videre oppdrag i 2020.		
T1 O12	Utarbeide veileder kommunale og fylkeskommunale råd for personer med funksjonsnedsettelse. Veileder for råd for personer med funksjonsnedsettelse ble publisert 9. september 2019. Målgruppen for veilederen er medlemmer i kommunale og fylkeskommunale råd for personer med funksjonsnedsettelse og sekretærer for rådene/kommunal og fylkeskommunal administrasjon med ansvar for rådene.		<input checked="" type="checkbox"/>
T1 O12	Utarbeide veileder til nye forskrifter til kommunelovens bestemmelser om ungdomsråd eller annet medvirkningsorgan for ungdom. Bufdir har utviklet en veileder for ny forskrift til kommunelovens bestemmelser om ungdomsråd eller annet medvirkningsorgan for ungdom. Veilederen henvender seg til to hovedmålgrupper: Ungdom som sitter i råd / ønsker å sitte i råd, og ansatte i kommuner med ansvar for ungdomsråd. Veilederen er utviklet med innspill fra relevante organisasjoner og i samarbeid med KMD, BFD og representanter for målgruppene.		<input checked="" type="checkbox"/>
T1 O13	Kunnskapsoppsummering av deltakelse i arbeidslivet for kvinner med innvandrerbakgrunn. Vi viser til omtale under oppdrag 37.		<input checked="" type="checkbox"/>








T1 O14	<p>Kunnskapsoppsummering om rasisme og diskriminering på grunn av religion og etnisitet.</p> <p>Vi viser til omtale under oppdrag 45.</p>		
T1 O15	<p>Evaluering av status og handlingsplaner for universell utforming</p> <p>Probas evaluering er mottatt og til gjennomgås av Bufdir før oversendelse til KUD. Tilstandsanalysen er til gjennomlesning i KUD.</p>		
T1 O16	<p>Bestilling om ny vurdering av bo- og støttetilbudet for unge over 18 år utsatt for tvangsekteskap mv.</p> <p>Vi viser til omtale under oppdrag 7.</p>		
T2 O3	<p>Markering av barnekonvensjonens 30-års jubileum.</p> <p>Arrangementet ble gjennomført etter planen på Gamle Museet i Oslo, den 20. november. Oppdraget ble løst i samarbeid med Sjumilssteget, Bufdir og BFD, som også samarbeidet om kommunikasjon rundt arrangementet.</p> <p>Den 20. november er det 30 år siden barnekonvensjonen ble enstemmig vedtatt av FNs generalforsamling i New York. Dette ble markert med en bursdagsfeiring.</p> <p>Programlederne Selma og Johannes fra NRK Super var programledere. På programmet stod blant annet: UNICEF Norge-ambassadør Penelope Lea, bandet ISÁK, Ungdommens fylkesråd i Troms, barne- og familieminister Kjell Ingolf Ropstad, Redd Barna og Barneombudet Inga Bejer Engh.</p> <p>Skoleklasser fra femte trinn og oppover var invitert til feiring med musikk, dans, kake og Kahoot om barnekonvensjonen (arrangert av Barneombudet).</p>		
T2 O4	<p>Oppdrag tilknyttet handlingsplan for likestilling av personer med funksjonsnedsettelse.</p> <p>Forskerseminaret ble gjennomført etter planen, og et sammendrag av seminaret er sendt til KUD. Bufdir ønsker å følge opp dette forslaget til forskerinnsett: "Å igangsette et longitudinelt studie av barn og unge med nedsatt funksjonsevne gjennom skole- og utdanningsløp. Intensjonen er å følge et utvalg med barn og unge gjennom et skole- og utdanningsløp (ca. 20 år). Det er ønskelig å se på organisering av undervisning, trivsel, utbytte, overganger med mer."</p> <p>Oppdraget knyttet til indikatorer for likestilling og demokratisk deltakelse (FUNK) er noe forsinket. Bufdir leverer et notat til KUD i forbindelse med årsrapporten. Notatet vil gi en redegjørelse og vurdering av indikatorer for demokratisk deltakelse og likestilling.</p>	 	








T2 O5	<p>Besøk av latvisk delegasjon.</p> <p>Oppdraget er gjennomført.</p> <p>Hensikten for delegasjonen fra Latvia (Partners in the Nordic-Baltic Mobility Programme 2019) var å få innsikt i hvordan norske myndigheter arbeider med universell utforming.</p> <p>Gjestene virket godt fornøyd, både med programmet som var lagt opp i Bufdir, med interne og eksterne presentasjoner, så vel som befaringen til Stovner tårnet, med en representant fra Oslo kommune som fortalte om prosessen knyttet til prosjektet med bygging av et universelt utformet tårn som del av Groruddalssatsningen.</p>		
T2 O6	<p>Utredning av behov for forskriftshjemmel i forbindelse med DigiBarnevern.</p> <p>Dette oppdraget ble ikke prioritert i 2019 på grunn av kapasitet. Arbeidet vil starte opp i 2020.</p>		
T2 O7	<p>Oppdrag knyttet til fordeling av driftsutgifter mellom kapittel 855 og 858.</p> <p>Oppdraget er gjennomført.</p>		
T2 O9	<p>Oppdrag om å revidere vedlegg til fosterhjemsavtalen.</p> <p>Vedlegget til fosterhjemsavtalen er revidert og oversendt til BFD innenfor fristen.</p>		
T3 O1	<p>Oppdrag tilknyttet handlingsplan Retten til å bestemme over eget liv.</p> <p>Vi viser til omtale under oppdrag 7 og 8.</p>		
T3 O2	<p>Oversikt over tilstanden i kommunalt barnevern.</p> <p>Oppdraget er i rute. Vi har hatt god dialog med departementet om oppdraget underveis i prosessen. Arbeidet har blitt sett i sammenheng med revideringen av fylkesmannsembetenes risikoskjemaer.</p>		
T3 O3a	<p>Barn og unge som begår eller står i fare for å begå lovbrudd.</p> <p>Følgende deloppdrag er i rute: Kunnskapsoppsummering om forebyggende tiltak og behandling (utkast levert)- Komparativ landanalyse (levert)- Forberede ekspertkonferanse (mars 2020).</p>		




T3 O3b	Oppdrag tilknyttet forsøk med ny ansvarsdeling mellom stat og kommune på barnevernsområdet. Det ble inngått avtale med Deloitte om utarbeidelse av evalueringsrapport. Fremdriften følger planen og rapport leveres i henhold til frist 1. desember 2020.		
T3 O3c	Styrke barns muligheter til å klage på barneverntjenester. Bufdir har bedt om bistand fra Fylkesmennenes fellesadministrasjon (FMFA) for å gjennomføre oppdraget. De har satt opp en prosjektgruppe med ressurser fra fylkesmannsembetene. Til tross for forsinkelsen i oppstarten, forventer Bufdir å levere innenfor de fristene som er satt for oppdraget.		
T3 O3d	OECD-prosjekt om ungdom som har vært plassert utenfor hjemmet. Samarbeidet er satt i gang, og midlene for 2019 er utbetalt.		
T3 O4	Oppfølging av Handlingsplan mot voldtekt (2019 – 2022). Bufdir koordinerer arbeidet med planen i direktoratet og sitter i arbeidsgruppen for planen som ledes av POD. Bufdir har fått ansvaret for alle tiltakene som ligger under BFD. Rapportering på enkelttiltak gjøres etter bestilling fra POD og sendes til BFD for gjennomlesning før rapporteringsfrist. Frist for første rapportering til POD var 10. januar 2020. Bufdirs rapportering ble godkjent av BFD før det ble sendt.		
T3 O5	Barn i lavinntektsfamilier: Ny samarbeidsstrategi. Bufdir deltok på BFDs arbeidsseminar våren 2019 om samarbeidsstrategi for å bedre mulighetene til deltakelse og utvikling for barn i lavinntektsfamilier, og på innspillsseminar høsten 2019.		
T3 O6	Utstyrssentraler og utstyrsordninger for barn og unge. Oppdraget er utført og oversendt departementet i virksomhetsstyringslinjen.		
T4 O1	Flytting av likestillings- og diskrimineringsområdet til Kulturdepartementet. Alle kapitler og poster er flyttet i tråd med bestillingen.		






T4 O2	<p>Økt innsats på fosterhjemsområdet – kontaktperson.</p> <p>Kontaktperson ble byttet i januar 2020. Stefan Popovici er ny kontaktperson.</p>		
T4 O3	<p>Økonomiske rammebetingelser for fosterhjem.</p> <p>Delleveranse sendt BFD i desember 2019. Denne leveransen inneholdt foreløpige vurderinger og veivalg. Tilbakemelding fra BFD i januar 2020 på at retningen var ok. Omfattende og kompleks oppgave som er prioritert høyt i Bufdir og krever barnevernfaglige og samfunnsøkonomiske ressurser i utredningsarbeidet. Følger plan for arbeidet inn mot sluttleveranse i juni 2020.</p>		
T4 O4	<p>Bufetats bruk av ekstra bevilgninger til rekruttering.</p> <p>Notatet ble oversendt BFD i desember 2019. I etterkant (januar 2020) har vi fått noen oppfølgingsspørsmål fra BFD.</p>		
T4 O5	<p>Evaluerings av talsperson- og tillitspersonsordningene i barnevernet.</p> <p>Direktoratet har vært i dialog med departementet om oppdraget, siden det ikke kom inn tilbud på evalueringen. Vi har lagt en ny plan sammen med departementet. Evalueringen vil bli lyst ut februar 2020. En samlet evaluering leveres BFD innen utgangen av 2021.</p>		
T5 O1b	<p>Knyttet til omtale under kap. 846: Fritidskortordning.</p> <p>Bufdir har startet opp forsøk med fritidskort i Arendal og Vadsø. Det er gjennomført en nullpunktsmåling i begge kommuner, som et grunnlag for å vurdere forsøket. Foreløpige resultater viser at ca. 300 barn i Vadsø og over 4000 barn i Arendal har benyttet fritidskortet i 2019. Dette tilsvarer henholdsvis en tredjedel og over halvparten av barna i disse kommunene. Forsøkene kom i gang sent høsten 2019, og det forventes derfor at man vil nå flere barn neste halvår. Bufdir har, som ledd i å sørge for at det utvikles en statlig teknisk løsning for fritidskortet, gitt Agenda Kaupang i oppdrag å utrede konsepter for digitale løsninger for fritidskortet. Rapporten forelå 30. desember 2019, og presenterer fem ulike konsepter som viser hvordan en digital løsning for en nasjonal fritidskortordning kan se ut. Bufdir anbefaler å gjøre en grundigere utredning av kostnads- og tidsaspektet ved konseptene som del av en samfunnsøkonomisk analyse. Bufdir anbefaler også bred dialog med andre statlige virksomheter og brukergrupper, og markedsdialog med relevante leverandører.</p>		
T5 O1c	<p>Knyttet til omtale under kap. 854: Prøveprosjekt for hurtigbosetting av enslige mindreårige asylsøkere.</p> <p>Se omtale under T1 O8.</p>		

T5 O1c	<p>Knyttet til omtale under kap. 854: DigiBarnevern - Nasjonal portal for bekymringsmelding.</p> <p>Nasjonal portal for bekymringsmelding er overført KS. Det er gitt tilskudd på 4 millioner kroner, og det er utarbeidet et tilskuddsbrev. Bufdir vil motta revisorbekreftet rapportering på føringer i tilskuddsbrevet til KS 31.01.2020. De økonomiske og administrative konsekvensene er godkjent av BFD og Difi.</p> <p>Se også omtale om DigiBarnevern under oppdrag 15.</p>		
T5 O2	<p>Evaluering av strategi mot hatefulle ytringer.</p> <p>Evalueringen er tildelt NIBR, med levering 1. september 2020.</p>		
T5 O3	<p>Tilleggsanalyse om erfaringer med hatefulle ytringer.</p> <p>Tilleggsanalyse er levert Bufdir, og ble oversendt KUD 12. november 2019. Vi anbefaler at rapporten lanseres på direktoratets nettsider, både som en nyhetssak, og at resultatene blir lagt inn i en oppdatert artikkel om arbeidsliv på lhbtqall.no.</p>		
T5 O4	<p>Seminar om Stortingsmeldingen om utviklingshemmedes menneskerettigheter.</p> <p>For å sikre at utviklingshemmedes stemme blir hørt, arrangerte Bufdir i samarbeid med Kulturdepartementet og Stiftelsen SOR (samordningsrådet for arbeid med mennesker med utviklingshemming) det første rettighetsseminaret i sitt slag for og med mennesker med utviklingshemming.</p> <p>TV BRA lagde en reportasje fra seminaret. På seminaret fikk de rundt 50 deltakerne gi direkte råd til myndighetene. Rådene skal brukes i arbeidet med den kommende stortingsmeldingen om utviklingshemmedes rettigheter.</p>		
T6 O1	<p>Tiltak for økt rekrutteringen av menn til utdanning innenfor helse- og omsorgssektoren</p> <p>Bufdir lyste ut oppdraget på Doffin i juli 2019. Vi mottok fire tilbud på utlysningen. Proba fikk kontrakten, med planlagt ferdigstilling i mars 2020. Et førsteutkast ble levert i slutten av november 2019.</p>		
T6 O2	<p>Kampanje om hatefulle ytringer og hatkriminalitet mot personer med funksjonsnedsettelse</p> <p>Forslag til opplegg ble levert til KUD den 17. september 2019.</p>		

T7 O1	<p>Utvidelse av tilbudet om barnevernsfaglige videreutdanninger</p> <p>Bufdir har vært i dialog med utvalgte videreutdanninger om utløsning av opsjon for utvidelse av studietilbudet. I arbeidet med å definere hvilke videreutdanningstilbud som skal utvides, er det tatt hensyn til direktoratets kompetansekartlegging og utredning av krav til kompetanse og veiledning til ansatte. Utvidelsen vil formaliseres tidlig 2020.</p>		
T7 O2a	<p>Kvalitet i oppfølging og veiledning av fosterhjem</p> <p>Deler av leveransen ble levert i desember 2019. Sluttleveransen blir levert 7. februar 2020.</p>		
T7 O2b	<p>Utredning av konfliktløsningsorgan på fosterhjemsområdet</p> <p>Det er besluttet at Kluge skal gjøre en delutredning av juridiske spørsmål knyttet til oppdraget. Oppdraget er ikke påbegynt og det er en viss risiko knyttet til fremdrift i leveransen.</p>		
T7 O2c	<p>Faglige anbefalinger for arbeidsprosesser i fosterhjemsforløpet</p> <p>Arbeidet er i rute.</p>		
T7 O3	<p>Håndtering av sensitiv informasjon</p> <p>Direktoratet har i 2019 samarbeidet med Skatteetaten med å lage en tekst i saksbehandlingsrundskrivet. Dette er innarbeidet i kapittel 6.8 i saksbehandlingsrundskrivet, og informasjon om dette er sendt ut i nyhetsbrev for barnevern desember 2019. Vi arbeider nå med et eget brev om dette til fylkesmennene, der vi ber dem følge opp dette særskilt. Dette vil også være tema på andre arenaer, for eksempel på barnevernledersamlinger.</p>		
T7 O4	<p>Evaluering av samværsordning med beskyttet tilsyn etter barneloven</p> <p>Oppdraget ble trukket tilbake av BFD i tillegg 10.</p>		
T7 O5	<p>Finansiering av sentrene mot incest og seksuelle overgrep</p> <p>Bufdir har i 2019 gitt Oslo Economics i oppdrag å utrede alternative modeller for finansiering av sentrene mot incest og seksuelle overgrep, blant annet økonomiske og administrative konsekvenser. Formålet med oppdraget er å vurdere om endringer i finansieringsmodellen og regelverket kan bidra til større forutsigbarhet og bedre sentre. Dette arbeidet skal ferdigstilles våren 2020.</p>		







T8 O1	Lokalisering av arbeidsplasser Buudir har notert seg føringen og følger opp.		
T8 O2	Endring av føring for bruk av egenregi – RBUP Øst og Sør Direktoratet har kartlagt bruken av RBUP Øst og Sør der samarbeidet er gjort gjennom utvidet egenregi, og jobber med å sikre at praksis er i tråd med føringen.		
T8 O7	Handlingsplan om å redusere uønskede graviditeter, svangerskaps-avbrudd, mm. Buudir har deltatt i en arbeidsgruppe sammen med Helsedirektoratet og Utdanningsdirektoratet. Arbeidsgruppen har utarbeidet et forslag til tiltaksliste til handlingsplanen. Buudir står som medansvarlig på tre–fire av tiltakene sammen med Helsedirektoratet. Utkast til plan sendes til HOD fra arbeidsgruppen 31. januar 2020.		
T8 O8a	Kartlegging og vurdering av sektorens ansvar og tilbud til målgruppen Oppdrag er påbegynt, gjennomføres i 2020.		
T8 O8b	Ekspertkonferanse med oppsummering - Barn og ung som begår kriminelle handlinger Oppdrag er påbegynt, gjennomføres i 2020.		
T8 O 8d	Særskilt anbefaling fra Buudir - Barn og unge som begår kriminelle handlinger Oppdrag er påbegynt, gjennomføres i 2020.		
T8 O8c	Anbefaling fra etatene for departementenes videre arbeid Oppdrag er påbegynt, gjennomføres i 2020.		




T8 O9	<p>Arbeidsgiveres og offentlige myndigheters aktivitets- og redegjøringsplikt</p> <p>Bufdir har utarbeidet veiledning til arbeidsgivers- og offentlige myndigheters aktivitets- og redegjøringsplikter etter likestillings- og diskrimineringsloven §§ 24, 26, 26a, 26b og 26c. Veiledningsmateriellet er digitalisert og publisert på direktoratets nettside. Frist for endelig overlevering til departementet er februar 2020.</p> <p>Direktoratet har samarbeidet med arbeidslivets parter og LDO i arbeidet med veilederne. Direktoratet har hatt møter med Likestillingssentrene, Kommunal- og moderniseringsdepartementet, personvernombudet i Bufdir, SSB, Skatteetaten og DFØ.</p> <p>Bufdir har også utredet ulike muligheter knyttet til mal for lønnskartlegging, mal for rapportering og digitale løsninger. Maler for lønnskartlegging og arbeidsgivers og offentlige myndigheters redegjørelse i årsrapport eller årsberetning skal overleveres departementet innen 31.07.2020.</p>		
T8 O11.1	<p>Utredning av fritidskortordning med tilhørende utprøving i pilotkommuner</p> <p>Bufdir har spilt inn forslag til innretning av forsøk med fritidskortordning 2020. Forslaget går ut på at pilotforsøket bør pågå ut 2021, og at fritidskortet skal innebære ca. 1000 kroner per barn per halvår. I tillegg kan pilotkommunene søke om inntil 1 million kroner i administrasjons- og utviklingsmidler per år i forsøksperioden. Pilotkommunene bes finne supplerende finansieringskilder som kommunale virksomheter, fylkeskommune, næringsliv, sosiale entreprenører og andre, som kan benyttes for barn med ekstra behov for økonomisk støtte. Inntil en eventuell statlig digital løsning foreligger, vil pilotkommunene bli bedt om å finne egne løsninger for forvaltning av midlene (kommunalt spor).</p>		
T8 O11.2	<p>Utredning av teknisk betalingsløsning for statlig organisert fritidskortordning</p> <p>Bufdir har, som ledd i å sørge for at det utvikles en statlig teknisk løsning for fritidskortet, gitt Agenda Kaupang i oppdrag å utrede konsepter for digitale løsninger for fritidskortet. Rapporten forelå 30.12.19, og presenterer fem ulike konsepter som viser mulighetsrommet for hvordan en digital løsning for en nasjonal fritidskortordning kan se ut. På grunnlag av rapporten anbefaler Bufdir at det gjøres en grundigere utredning av kostnads- og tidsaspektet ved konseptene, som kan inngå i en samfunnsøkonomisk analyse. Bufdir anbefaler også at det gjennomføres bred dialog med andre statlige virksomheter og med brukergrupper, samt at det vurderes markedsdialog med relevante leverandører. En konsekvens av utredningen er at det ikke kan testes ut en statlig digital løsning (det statlige sporet) i forsøksordningen som igangsettes høsten 2020.</p>		


T8 O12	<p>Oppdatering og revidering av samlivskurset Godt samliv.</p> <p>Oppdraget er knyttet til utvikling av en ny tilskuddsordning som skal legge til rette for at alle førstegangsforeldre får tilbud om samlivskurs. Ettersom Bufdir anser Godt Samliv for å være et kunnskapsbasert alternativ, er det viktig å oppdatere dette kurset, samt videreutvikle det digitale tilbudet knyttet til kurset. I 2019 ble det tilrettelagt for at arbeidet med revidering og oppretting av tilskuddsordning kunne gjøres i første halvdel av 2020.</p>		
T8 O13	<p>Ikraftsetting av ny regel om felles foreldreansvar for alle.</p> <p>Det er utarbeidet informasjonsskriv om den nye regelen om felles foreldreansvar til barneverntjenesten, familievernkontorene og krisesentrene. Informasjonsskrivene ble sendt 29.11.2019 til krisesentrene direkte, og til fylkesmannsembetene og Bufetats regioner for videreformidling til barneverntjenesten og familievernkontorene. Informasjon om foreldreansvar i saksbehandlingsrundskrivet og på Bufdir.no er også oppdatert, slik at det er i samsvar med ny regel om felles foreldreansvar. Det er også lagt ut informasjon om ny regel om felles foreldreansvar i nyhetsbrevet "nytt om barnevern".</p>		
T9 O1	<p>Ungdomspanel.</p> <p>Bufdir planlegger to ungdomspanel, et for ny samarbeidsstrategi for barn og unge i lavinntektsfamilier og et for fritidskortet. Vi har invitert tre paraplyorganisasjoner for ungdom til å bistå oss i panelarbeidet. Bufdir har i planleggingen lagt opp til egevaluering og erfaringsdeling med andre ungdomspanel. Bufdir fikk ikke benyttet tildelte midler på 0,5 mill. kroner under kap. 846 post 21 og fikk godkjent omdisponering til forsøk med fritidskortet.</p>		
T9 O2	<p>Film om oppgradering av skolebygg til universell utforming.</p> <p>Filmen ses i sammenheng med samarbeidet med Utdanningsdirektoratet basert på dette oppdraget fra KUD, og deres oppdrag fra Kunnskapsdepartementet om etablering av en ny digital plattform for fysisk læringsmiljø der universell utforming skal være et hovedtema. Den nye plattformen vil være et naturlig sted å legge ut filmen, i tillegg til andre kanaler i sosiale medier. Det vil være hensiktsmessig å lansere filmen og ny nettside i sammenheng.</p>		

T10 O3	<p>Bedre kartlegging av barn i barnevernet.</p> <p>Oppdraget skal i utgangspunktet løses i samarbeid med Helsedirektoratet (Hdir). Det har imidlertid oppstått utfordringer fordi oppdragene til de respektive direktoratene er utformet ulikt, herunder er det gitt ulik frist. Helsedepartementet, BFD, Hdir og Bufdir har hatt flere avklaringsrunder, og resultatet er at direktoratene per 12. mars 2020 har informasjon om at det vil bli gitt nytt og mer «spisset» oppdrag innen kort tid. Fristen er varslet å bli satt til 27. mars 2020.</p> <p>Den knappe fristen begrunnes med BFDs behov for innspill fra direktoratene som ledd i å forberede en eventuell høring om forslag til lovhjemler om helsekartlegging av barn i barnevernet som flyttes ut av hjemmet. Direktoratene tar sikte på å levere innen fristen.</p>	😊	
--------	---	---	--







Videreførte oppdrag fra tidligere år			
Nr.	Oppdragstekst med statusrapportering	Status	Levert
2016 4.1.7	<p>Utvikle kvalitetsindikatorer som viser effekt av opphold i barnevernsinstitusjon og som sier noe om tjenestens kvalitet.</p> <p>Direktoratet har nedsatt en tverrfaglig gruppe på institusjonsområdet som sammen ser på indikatorer som gir god og effektiv styringsinformasjon på institusjonsområdet. Dette arbeidet vil ivareta behovet for kvalitetsindikatorer for tjenesten, men også behovet for god styringsinformasjon og analysebehov. Videre vises det til tidligere rapportering til departementet på dette området.</p> <p>Oppdraget lysettes som gult som følge av manglende data. Arbeidet er nå i gang, og det jobbes med innhenting av mer informasjon på området, blant annet fra kartleggingsverktøyet ASEBA og erfaringsinnhenting fra barna.</p>	😐	
2016 4.2.3	<p>Prosjektledelse: forsøk med økt oppgave- og finansieringsansvar for kommunalt barnevern.</p> <p>Prosjektet er i rute. Røyken kommune rapporterte den 15.12.19 med bakgrunn i at de går inn i Asker kommuner fra 1.1.20. Alta og Færder kommune viderefører forsøket fra 2020. Det er gjennomført Erfaringskonferanse med alle involverte i oktober 2019. Tema: 4.delrapport om forsøket.</p> <p>Bufdir rapporterer mer detaljert om forsøket i vedlegg15.</p>	😊	

2016 T1 O2	<p>Barnevern over landegrenser – Informasjonsmateriell om norsk barnevern.</p> <p>Dette oppdraget ble ferdigstilt i 2017, og rapport på i 2017-rapporten. En evaluering av informasjonsarbeidet kommer i en sluttrapport fra leverandøren 31.3.2020.</p>		
2017 4.1.1	<p>0–24 samarbeidet.</p> <p>0–24 samarbeidet går inn i sitt siste år som program. Det arbeides med varige strukturer, altså hvilke positive erfaringer fra samarbeidet direktoratene kan ta med seg videre. Bufdir følger også prosjektene som på ulike måter er knyttet til 0–24 samarbeidet. Det er inngått en samarbeidsavtale mellom Folkehelseinstituttet og 0–24-direktoratene om å publisere oppvekstprofiler.</p> <p>Bedre tverrfaglig samarbeid-prosjektet har utlyst og inngått avtale med NIBR, som skal skaffe kunnskap om kommunenes og fylkeskommunenes kjennskap, bruk av og erfaringer med tverrsektorielle pedagogiske virkemidler.</p> <p>Programfinansiering er et annet prosjekt som er i full gang fra 2020. Tolv kommuner i tre regioner deltar i forsøket. Bufdir leder et arbeid med barn og unge som begår eller står i fare for å begå kriminalitet. Bufdir får også bistand fra 0–24-samarbeidets styringsgruppe for å få i stand samarbeid med AVdir, Udir og Hdir for å bedre rammebetingelsene og muligheten for fosterforeldre til å kunne utøve omsorgsoppgavene for fosterbarn.</p>		
2017 4.1.1	<p>Statistikksam arbeid i 0-24.</p> <p>I 2019 skrev vi samarbeidsavtale med 0–24-direktoratene og FHI om at FHI får ressurser til å produsere oppvekstprofiler med statistikk på kommunenivå. Arbeidet fortsetter i 2020.</p>		
2017 2.2.2	<p>Videreutvikle samarbeidet mellom familievernet og Alternativ til Vold.</p> <p>SKM vold, i samarbeid med ATV, har i 2019 startet opp opplæring i metoden Enkel og effektiv aggresjonskontroll (EEA) i alle regioner. Dette er gjort for å heve behandlingskompetansen på arbeid med vold i tjenesten. Opplæringen består av et dagsseminar, en veiledningssamling og en nasjonal erfaringskonferanse. I tillegg er det utarbeidet et veiledningshefte til metoden, tilpasset familievernets rammer og behov. I 2019 er opplæring startet opp i region Midt og region Vest. Nasjonal samarbeidsavtale mellom Bufdir og ATV ligger til grunn for samarbeidsprosjektene.</p>		
2017 5.1.2	<p>Kvalitets- og kompetansestyrking i barnevernet.</p> <p>Se omtale i årsrapporten.</p>		

2017 5.1.4	<p>O 5.1.4 Utrede formelle kompetanse- og kvalifikasjonskrav for barnevernledere, samt vurdere autorisasjonsordning knyttet til kravene (30. juni 2018).</p> <p>Oppdraget er kvittert ut sammen med O. 5.1.1 i TB2018 (Kompetanseutredningen). Oppdraget er avsluttet.</p>		
2017 5.2.3	<p>Oppfølging av Regjeringens handlingsplan mot menneskehandel.</p> <p>I desember 2019 la regjeringen frem handlingsplanen <i>Et samfunn for alle – likestilling, demokrati og menneskerettigheter</i>. Planen gjelder for perioden 2020–2025. Bufdir har ansvar for å følge opp tiltak 15 og tiltak 18.</p> <p>Tiltak 15: Bufdir gir råd og generell veiledning til barnevernet ved spørsmål i saker om mindreårige ofre for menneskehandel. Etter oppdrag fra departementet etablerte vi høsten 2019 en nasjonal veiledningsfunksjon om menneskehandel i direktoratet. Funksjonen skal bistå ulike instanser i enkeltsaker, bidra til koordinering samt arbeide aktivt med kompetanseheving. Målet er at flere mindreårige ofre for menneskehandel blir identifisert og får nødvendig hjelp og beskyttelse. Veiledningsfunksjonen holdt høsten 2019 foredrag på to fylkesmannssamlinger for barnevernstjenester, for å øke barnevernets kompetanse på dette feltet, samt foredrag på samling i regi av Helsedirektoratet.</p> <p>Tiltak 18: ROSA-prosjektet i regi av Krisesentersekretariatet omfatter råd og veiledning til utsatte for menneskehandel som ofte får botilbud på et krisesenter under refleksjonsperioden. De ansatte på krisesentrene får også økt sin kompetanse om menneskehandel ved veiledning og kurs gjennom ROSA-prosjektet.</p> <p>Bufdir sine kompetansetiltak for krisesenteransatte gjennom RVTS har ikke hatt menneskehandel som spesifikt tema. RVTS-ene har imidlertid i oppgave å sørge for kompetansehevingstiltak knyttet til alle relevante handlingsplaner, blant annet Regjeringens handlingsplan mot menneskehandel.</p>		




<p>2017 5.2.4</p>	<p>Bedre helsehjelp til barn i barnevernet.</p> <p>Det er innført funksjoner som helseansvarlig i barnevernsinstitusjoner og barnevernsansvarlig i BUP, med tilhørende retningslinjer. Som ledd i implementeringen av disse funksjonene er det utarbeidet et e-læringsprogram for ansatte i barnevernsinstitusjoner, deriblant helseansvarlig. Formålet med e-læringsprogrammet er å øke kompetansen om barn og unges psykiske helse og om hva som kreves for å bistå slik at barnet får nødvendig helsehjelp. Implementeringen av e-læringsprogrammene ble påbegynt i 2018 og vil fortsette i 2020.</p> <p>Det ble i slutten av 2019 sendt ut et spørreskjema om rollen som helseansvarlig til alle barnevernsinstitusjonsenheter. Resultatene vil være klare i begynnelsen av 2020.</p> <p>Direktoratene har revidert rundskrivet "Samarbeid mellom barneverntjenester og psykiske helsetjenester til barnets beste". I rundskrivet omtales blant annet tjenestenes ansvar og oppgaver, regler om samarbeid, samarbeidsavtaler, informasjonsutveksling, opplysningsplikt til barneverntjenesten, rett til nødvendig helsehjelp og samtykkeregler.</p> <p>Revidert rundskriv inneholder nå også nasjonale føringer for innhold i samarbeidsavtaler mellom barnevern- og helsetjenestene. Bufdir er derfor ferdig med oppdrag om å utvikle nasjonale føringer for innhold i samarbeidsavtaler.</p> <p>Helse Nord RHF og Helse Sør-Øst RHF har fått i oppdrag fra Helse- og omsorgsdepartementet å samarbeide med Bufetat Nord og Bufetat Sør om å opprette to kombinerte behandlings- og omsorgsinstitusjoner for barn og unge som har et samtidig behov for både barnevern- og helsetjenester. Helsepersonellet som skal yte helsehjelp til barn i det nye institusjonstilbudet, skal være ansatt i psykisk helsevern for barn og unge, men ha sitt arbeidssted i institusjonen. Lunde behandlingssenter hadde offisiell åpning med statsråd Kjell Ingolf Ropstad til stede. Bent Høie var til stede fra HOD. Frem til 3. desember har det bodd tre ungdommer ved institusjonen, den fjerde flyttet inn like etter den offisielle åpningen. Det bor nå fem ungdommer ved Bodø behandlingssenter.</p> <p>Direktoratene samarbeider også om å utvikle og pilotere modeller for ambulant psykisk helsehjelp til barn i barnevernet, også tverrfaglig oppsøkende behandlings- og oppfølgingsteam (ACT/FACT Ung).</p> <p>Helsedirektoratet og Bufdir besluttet å utarbeide et Samhandlingsforløp for barnevern, psykisk helsetjeneste og rustjenester, etter modell for Pakkeforløp for psykisk helse og rus. Samhandlingsforløpet vil bli ferdigstilt og implementert i 2020.</p> <p>Bufdir skal våren 2020 sammen med Helsedirektoratet utrede forslag om å lovfeste plikt for barnevernstjenesten til å be om kartlegging av barnets psykiske og somatiske helse, og en plikt for helse- og omsorgstjenesten til å tilby slik kartlegging.</p> <p>Det pågår også pilotering av bruk av digitale verktøy (lyd og bilde) for å følge opp og behandle barn i barnevernsinstitusjon. Tiltaket skal gjøre behandling mer tilgjengelig for barn og ungdommer som ikke kan bruke ordinære polikliniske tjenester og å sikre kontinuitet i behandlingen for barn og ungdommer som flytter mellom ulike institusjoner eller andre omsorgsbaser. Oppdraget er noe forsinket, og rapporten vil gi andre svar enn planlagt. Rapporten fra piloten vil bli levert Bufdir 19. juni 2020.</p>		
-----------------------	---	---	--


<p>Siden grunnleggende infrastruktur viste seg å være svak i Bufetat-institusjonene, og at BUP-ene har vært vanskelige å samarbeide med, vil rapporten inneholde følgende: 1. Beskrivelse av hva som må finnes av infrastruktur ved Bufetat-institusjonene for å gjennomføre behandling via Skype mellom behandler i BUP og ungdom til veiledning ved opprettelse av nasjonalt prosjekt. 2. Anbefalt budsjett per Bufetat-institusjon for å etablere god nok infrastruktur ut fra informasjon som er fremkommet i piloten. 3. Anbefalt forvaltning av infrastruktur ved Bufetat-institusjonene for å ivareta gode nok forutsetninger i fremtida for å kunne fortsette å bruke Skype for behandling av barn i barnevernsinstitusjon. 4. Nødvendig endringsledelse som må ligge til grunn for å lykkes med nasjonal utrulling. 5. Samhandling mellom spesialisthelsetjenesten og Bufetat på systemnivå. 6. Gevinster ved klinisk bruk av Skype til behandling fra andre sammanlignbare prosjekter.</p> <p>I tillegg vil piloten levere følgende: 1. Nettside med informasjon og veiledning for klinisk bruk av Skype-behandling for barn i barnevernsinstitusjon. 2. Kortfilm som beskriver konseptet klinisk bruk av behandling via Skype. 3. Animasjonsfilm som gir veiledning ved bruk av behandling via Skype mellom behandler ved BUP og ungdom.</p> <p>Felles erfaringer så langt: Bodø behandlingssenter (BBS) har fem ungdommer inne og har med det full ungdomsgruppe. Det etterlyses bedre fasiliteter. Ved Lunde behandlingssenter (LBS) er det tre ungdommer inne, og den fjerde er ventet inn om kort tid. Ved BBS opplyses det at med helsepersonells tilgjengelighet øker bruken av helsetjenester hos ungdommene. Ungdommen oppsøker selv helsepersonell og ber om helsehjelp. Ved Lunde gjelder dette særlig samarbeidet med psykologene ved institusjonen. Ved begge institusjonene opplyses det at det å ha en felles fagmodell gir bedre relasjoner mellom etatene, et felles fagspråk og bedre koordinert hjelp. Ved BBS opplyses det at det nå er grundigere og mer koordinert kartlegging/utredning, noe som gir et bedre bilde av problemer og grunnlag for tilpassede tiltak. Ved Lunde behandlingssenter er ikke dette like tydelig. Blant annet har ikke ASEBA kommet i gang. Men de har god og kontinuerlig status på hvor ungdommene er i forløpet til enhver tid. Ved BBS opplyses det videre at det gir større trygghet for miljøpersonalet å ha stedlig helsepersonell, eksempelvis ved suicidfare/vurderinger. Ved Lunde behandlingssenter er det særlig psykologtjenesten som representerer denne tryggheten, og helse tar mye ansvar.</p> <p>Bufdir vil på nyåret 2020 kalle inn til et møte med regionledelsen og andre parter for å få status, drøfte likheter og ulikheter i tiltakene. Bufdir har som utgangspunkt gitt signaler om at vi ønsker minst mulige variasjoner i organisering og innretning mellom de to tiltakene.</p> <p>Evalueringen av tiltakene er godt i gang. Det har imidlertid vært utfordringer knyttet til dokumentinnsamling, intervjuer av ansatte i helse og barnevern mv. Dette har ført til endringer av leveransetidspunkt fra Sintef/NTNU og Community (tidligere Byggforsk). Leveransedato er satt til april 2020.</p>		
--	--	--



2018 2.3.1a	<p>Bidra i arbeidet med å utvikle en nasjonal kompetansestrategi om vold og overgrep i samarbeid med andre direktorater.</p> <p>BFD har satt i gang arbeidet med en nasjonal tverrsektoriell kompetansestrategi om vold og overgrep. Bufdir har, i samarbeid med andre direktorater, fått i oppdrag å gjennomføre en innledende kartlegging og komme med anbefalinger til selve strategien. Bufdir har koordinert en arbeidsgruppe med åtte direktorater. Nordisk institutt for studier av innovasjon, forskning og utdanning (NIFU) har bistått direktoratene i kartleggingen. I tillegg har kompetansesentre og enkelte kommuner vært involvert i arbeidet. Kartleggingen og anbefalinger til strategien ble oversendt til BFD i desember 2019.</p>		
2018 2.3.1d	<p>I samarbeid med KS vurdere behovet for veiledere eller andre pedagogiske verktøy om hvordan ansatte i kommuner kan avdekke og følge opp vold i nære relasjoner, jf. anmodningsvedtak 596 (2016-2017).</p> <p>Delprosjektet Bedre tverretatlig samarbeid (BTS) i 0-24 samarbeidet skal vurdere de pedagogiske virkemidlene knyttet til tverrsektorielt samarbeid om utsatte barn og unge og deres familier i direktoratene, Sfk/KfK og KS. Ut fra dette skal prosjektet anbefale tiltak for å samordne, gjøre tilgjengelig og tilpasse disse virkemidlene for å styrke det tverretatlige samarbeidet om utsatte barn, unge og deres familier, herunder familier berørt av vold. Prosjektet skal gjøre innsiktsarbeid i kommuner og regionale instanser, og levere sluttrapport høsten 2020. KS er en samarbeidspartner i prosjektet. Videre har Bufdir deltatt i arbeidet med den nye retningslinjen fra helsedirektoratet for tidlig oppdagelse som ble lansert i år.</p>		
2018 2.3.1g	<p>Gjennomgå direktoratets veiledere, rundskriv og retningslinjer for å sikre at vold og overgrep er godt nok ivaretatt der det er relevant.</p> <p>Dette oppdraget har vi foreløpig ikke hatt kapasitet til å gjennomføre.</p>		
2018 2.3.1j	<p>Revidere Veileder for utarbeidelse av plan for krisehåndtering. Mistanke om ansattes seksuelle overgrep mot barn. Bufdir bes om å involvere U.dir. i arbeidet.</p> <p>Dette oppdraget har vi foreløpig ikke hatt kapasitet til å gjennomføre.</p>		
2018 5.1.3	<p>Retningslinjer for det statlige tilbudet av spesialiserte hjelpetiltak.</p> <p>Arbeidet med retningslinjen er i gang, vi er i dialog med departementet om forståelsen av oppdraget.</p>		

2018 5.1.5	<p>Utvikle og foreslå retningslinjer for målgruppe og innhold i det statlige tilbudet av spesialiserte fosterhjem, jf. Prop. 73 L (2016-2017).</p> <p>Oppdraget er i rute.</p>	😊	
2018 5.1.6	<p>Utvikle og anbefale barnevernstiltak som kan hindre uønsket oppsplitting av søskenflokker som må plasseres utenfor hjemmet.</p> <p>Frist for oppdraget er, ifølge avtale med BFD, utsatt til innen 1. halvår 2020. Departementet skriver i sitt svar til Bufdir at de er enige i at arbeidet med dette oppdraget bør ses i sammenheng med andre prosesser som pågår på fosterhjemsområdet. BFD viser til departementets forslag til milepælsplan for tiltak på fosterhjemsområdet, sendt til Bufdir i virksomhetsstyring 18. juni. I forslaget til milepælsplanen har vi lagt opp til sommeren 2020 som frist for anbefaling om barnevernstiltak for søsken og ev alternative tiltak for andre målgrupper.</p> <p>Bufdir har regelmessige møter med SOS-barnebyer om deres prosjekt "Under samme tak", om søsken. Bufdir har innhentet informasjon fra de berørte regionene, region sør og region øst, om deres erfaringer med prosjektet og hvilken form for samarbeid og eventuelle utfordringer de har møtt på. Dette betraktes som en del av oppdraget med å følge med på og vurdere SOS-barnebyers prosjekt om søsken.</p> <p>Som et deloppdrag av FOU-prosjektet "Best egnet tiltak når barn skal bo utenfor foreldrehjemmet" leverte Menon economics i desember 2019 en rapport som omhandler uønsket oppsplitting av søskenflokker.</p>	😊	

	<p>Hatefulle ytringer.</p> <p>Kampanje arbeidsliv: Målet med kampanjen er å løfte frem utfordringen med hets og trakassering i arbeidslivet. Kampanjen er utsatt, og vi tar sikte på lansering våren 2020.</p> <p>Skape arenaer for dialog og bevissthet: Det ble ikke satt av midler til dette tiltaket i 2019 siden Bufdir bidro i arbeidet med å utarbeide en handlingsplan mot rasisme og diskriminering på bakgrunn av etnisitet og religion. Hatefulle ytringer er et viktig område i den nye handlingsplanen, og under innspillskonferansen våren 2019 møttes aktører for å diskutere temaet hatefulle ytringer og foreslå tiltak til handlingsplanen.</p> <p>FoU-Deltakere i debatter med hard tone: ISF har fått innvilget utsettelse av prosjektet og sluttleveransen blir derfor 15. september 2020.</p>	<p>😐</p> <p>😊</p> <p>😊</p>	
	<p>Forum om etnisk diskriminering.</p> <p>Det ble holdt et møte i Forum om etnisk diskriminering i 2019. Møtet handlet om ny handlingsplan mot rasisme og diskriminering av etniske og religiøse grupper. Forumet har bidratt med innspill til den nye handlingsplanen og vært en møtearena for kunnskaps- og erfaringsutveksling på tvers av sektorer.</p>	<p>😊</p>	
	<p>Registerbasert leveårsstatistikk for personer med nedsatt funksjonsevne basert på ulike registre.</p> <p>Oppdraget er i rute, og hovedprosjektrapporten er levert til Bufdir i desember 2019. Prosjektet er i tråd med regjeringens strategi for mennesker med funksjonsnedsettelse 2020–2030.</p>	<p>😊</p>	
	<p>Digitalisering ekteskapsområdet.</p> <p>Bufdir har tidligere fått i oppdrag å bidra med ekteskapsrettslig kompetanse inn i Skatteetatens arbeid med å digitalisere prosessen for prøving og vigsel. Bufdir har i 2019 fortsatt samarbeidet med Skatteetaten i dette arbeidet, blant annet ved å spille inn forslag til BFD om endring i føringer i rundskriv. Bufdir har videre ansvar for faglig utvikling og forvaltning av saksbehandlingsmodulen for separasjons- og skilsmisssaker (SEPSKIL) hos fylkesmannsembetene. Vi har i 2019 gitt midler i belastningsfullmakt til FMFA for forvaltning av løsningsen. Vi har også bistått i prosjekt SEPSKIL 2.0 om å utvikle et nytt fagsystem på området, der det også legges til rette for automatisert saksbehandling.</p>	<p>😊</p>	

	<p>Revidere kurs i rettighetsforskriften.</p> <p>Arbeidet med introduksjonsopplæring (e-læring) i barns rettigheter og bruk av tvang under opphold i barneverninstitusjon er forsinket. E-læringen utarbeides nå i en leid digital plattform, og vil være ferdig i april/mai 2020. Det arbeides med å få på plass digitale plattformer for å gjøre opplæringen tilgjengelig. Det er risiko for forsinkelse, men det er fortsatt et mål at e-læringen er tilgjengelig for ansatte i statlige, private og kommunale institusjoner andre halvår 2020. E-læring skal etterfølges av revidert grunnopplæring, som etter planen vil være ferdig i juni 2020.</p>		
	<p>Regelverksavklaringer og tolkningsuttalelser.</p> <p>Direktoratet har i 2019 avgitt 19 tolkningsuttalelser på barnevernsområdet. Uttalelsene har bidratt til å skape en felles forståelse av juridiske problemstillinger mellom fylkesmannsembetene, i kommunalt barnevern og statlig barnevern. Avklaringene har bidratt til rettslikhet innenfor et område der rettsikkerhet og likebehandling er særlig viktig.</p>		
	<p>Akuttarbeid.</p> <p>I mars 2019 sendte Bufdir ut en spørreundersøkelse til alle landets barnevernstjenester. Denne undersøkelsen viste at 95 % av tjenestene hadde akuttberedskap (på dette tidspunktet). Tallene er basert på en undersøkelse fra Bufdir, og undersøkelsen hadde en svarprosent på 76 %. Det betyr at tre av fire barnevernsledere besvarte undersøkelsen. NTNU ble i november 2018 tildelt et FOU-oppdag om barnevernets akuttarbeid i kommunen. Dette arbeidet skal også gi noen faglige anbefalinger. Oppdraget skal avsluttes, og rapporten være overlevert Bufdir som oppdragsgiver i august 2020.</p>		

	<p>Nasjonal plan for hjelpetiltak - utvikle grunnmodell for hjelpetiltak.</p> <p>I 2019 har det blitt gitt innspill fra aktører med kompetanse og erfaring, der blant annet eksterne eksperter, relevante fagmiljøer og kommuner har vært involvert. Bufdirs Brukerråd for barnevern har også gitt tilbakemeldinger på noen problemstillinger.</p> <p>Bufdir har besluttet å utforme grunnmodell for hjelpetiltak for familier med barn 4–12 år og unge voksne som trenger ettervern, i tillegg til opplegg for opplæring, implementering og kvalitetssikring. Grunnmodellen skal være en helhetlig modell for barneverntjenesters innledende arbeid med hjelpetiltak. Modellen skal støtte tjenestene i valg, tilpasning, oppfølging og evaluering av tiltak. Videre skal modellen systematisere arbeidet med alliansebygging og medvirkning.</p> <p>Pilotering av grunnmodellen er planlagt i om lag ti barnevernstjenester i tre-fire klynger fra høsten 2020. Bufdir planlegger å ha en grunnmodell klar for pilotering i utvalgte kommuner høsten 2020.</p> <p>Innholdet i grunnmodellen vil utarbeides i samarbeid med relevante kunnskaps- og kompetansemiljøer, og ha med innspill fra representanter for barnevernets brukere og kommuner.</p> <p>Direktoratet ser for seg å organisere grunnmodellens samlede innhold rundt særskilte faglige anbefalinger for:</p> <ul style="list-style-type: none"> · Familieveiledningsintervensjon for familier med barn 4-12 år · Planlegging og iverksettelse av et godt etterverntilbud for unge voksne <p>Grunnmodellen skal også inneholde faglige anbefalinger for:</p> <ul style="list-style-type: none"> · Støttende tiltak for barn, unge voksne og foreldre · Nettverksmobiliserende tiltak for familier og unge voksne · Samarbeidstiltak rundt barn, unge voksne og foreldre <p>Kommunene vil få implementeringsstøtte fra relevante kompetanseaktører i pilotfasen.</p>		
--	---	---	--

	<p>Følge opp utprøvingen av Familie for første gang.</p> <p>Pilotering av Familie for første gang / Nurse Family Partnership (NFP) er et høyintensivt, lisensbasert hjemmebesøksprogram for sårbare førstegangs fødende familier og deres barn som befinner seg i en krevende livssituasjon (psykisk uhelse, rus og barnevernserfaringer). Spesialopplærte sykepleiere besøker mødre og deres familier inntil 64 ganger fra graviditet og frem til barnet fyller to år.</p> <p>Piloteringen hadde opprinnelig en ramme på 150 familier og har blitt prøvd ut i Oslo (Gamle Oslo og Søndre Nordstrand) og i Rogaland (Sandnes, Time og Stavanger). Piloteringen har blitt evaluert av Arbeidsforskningsinstituttet ved Oslo Met og ble oversendt til BFD i november 2019.</p> <p>Evalueringen konkluderer med at "det er behov og høy aksept for et "høyintensivt" program som NFP i Norge." ... "Det finnes ingen tilsvarende tilbud i de kommunale tjenestene for denne målgruppen. Selv om datamaterialet ikke gir mulighet til å måle effekt, anslår følgeevalueringen det som sannsynlig at programmet kan forebygge omsorgssvikt og omsorgsovertagelser."</p> <p>På bakgrunn av dette anbefaler Bufdir at programmet videreføres og utvides.</p>		
	<p>Oppfølging av implementeringen av læringsplattformen SNAKKE.</p> <p>I 2019 har RVTS-ene iverksatt og fulgt opp aktiviteter for å implementere SNAKKE i relevante sektorer. I tillegg til å spre kjennskap til SNAKKE gjennom etablerte kommunikasjonskanaler, er det gjort systematisk implementering med mål om å spre SNAKKE i kommuner gjennom utvalgte piloter i barnehage, skole og helsetjeneste. Tre nye avatarer er lansert høsten 2019.</p> <p>Erfaringen tilsier at det er hensiktsmessig å markedsføre SNAKKE gjennom spillmodulen, siden denne skaper mye interesse. Det er i 2019 arbeidet for å få inn kunnskapsdelen bedre i spillet.</p> <p>RVTS leverer en egen rapport i oktober om arbeidet med å gjøre SNAKKE relevant og tilpasset samiske miljøer, med anbefalinger om oppfølgingspunkter. Rapporten er oversendt til, og diskutert med Bufdir. Arbeidsgruppa for SNAKKE ved RVTS-ene avklarer nå videre oppfølging av sine anbefalinger. Dette arbeidet følges opp i 2020.</p>		

	<p>Implementere og videreutvikle læringsressursen Jeg Vet.</p> <p>I 2019 har Bufdir satt i gang og fulgt opp implementeringsaktiviteter for å gjøre fylkeskommunene og kommunene kjent med læringsressursen Jeg Vet. Det er utarbeidet en kommunikasjonsplan, og gjennomført promoteringsarbeid i sosiale medier, i tillegg til at det er delt i tradisjonelle medier, via ulike nyhetsbrev og på konferanser som treffer målgruppen. Arbeidet med Jeg Vet er forankret i trepartssamarbeidet mellom Udir, Bufdir og Hdir. Læringsopplegg for barnehager og 1. til 4.trinn er oversatt til nordsamisk og blir tilgjengelig i Jeg Vet i begynnelsen av 2020. Bufdir har inngått avtale med FAFO om gjennomføring av et forskningsprosjekt som skal evaluere implementeringsaktiviteter og samle erfaringer med bruk av Jeg Vet og kunnskapsportalen SNAKKE. I forskningsprosjektet skal FAFO også vurdere i hvilken grad Jeg Vet gir barn og unge økt kunnskap om vold, mobbing og seksuelle overgrep. Prosjektet startes opp i begynnelsen av 2020. Innholdet i ressursen vil revideres i løpet av 2020, i tråd med læreplanfornyelsen og innspill fra barn og lærere. Bufdir vil i 2020 gi Fylkesmannen i Troms og Finnmark, Nordland og Trøndelag embetsspesifikke oppdrag og midler knyttet til å implementere Jeg Vet og SNAKKE i sine fylker. Implementeringsaktiviteter samkjøres med implementeringen av SNAKKE.</p>	😊	
	<p>Utrede bedre beskyttelse av ufødt liv.</p> <p>Oppdraget er gitt til Høgskolen i Innlandet. Rapport fra oppdraget skal etter planen leveres i juni 2020. Justert tidspunkt er avklart med BFD.</p>	😊	
	<p>Utarbeide faglig grunnlag til tilstandsrapportering i kommunalt barnevern.</p> <p>Oppdraget er i rute. I 2019 har Bufdir utarbeidet en nettbasert veileder til bruk i kommunenes tilstandsrapportering. Veilederen har blitt utviklet gjennom tett dialog med departementet, KS, kommuner og andre relevante aktører. I desember var veilederen ute til testing i en rekke barnverntjenester, og direktoratet bearbeider veilederen etter innspillene. Veilederen lanseres i begynnelsen av februar 2020.</p>	😊	